
دارد؟ ادامه  هنوز  کالا  اجباری  فروش  چرا 

نباتی روغن  در  ماهی  تن  طعم  ماندگاری 

مشهد: پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  زبان  از  انگلیسی  کرونای  به  ابتلا  میزان 

می شوند مثبت  »پی سی آر«  تست های  درصد   ۸۰

6۰؛ دهه  ماندگار  آثار  از  یکی  تهیه کننده  کارنامه  به  نگاهی 

رفت و  نساخت  را  جدید  لاغر«  و  »چاق 

کرد؛ مطرح  مشهد  شهر  اسلامی  شورای  برخوردار  کم  و  پیرامونی  مناطق  کمیسیون  رییس 

شوشتری شهید  بازار  جمعه  ساماندهی 
مردم  ساله  چند  مطالبه  به  پاسخی   

نگاهی به سفر تاریخی رهبر کاتولیک های جهان به عراق 

دیدار پاپ فرانسیس 
با آیت الله سیستانی

واکنش آیت الله رشاد به سفر پاپ به عراق: چرا عراق؟ چرا اکنون؟
 

3

4

5

5
2

شماره 889 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

با توجه به اينكه عمده مالكيت اراضي موسـوم به هاشم آباد در مجاورت جاده آسيايي 
تحت پلاك 9 فرعي از يك اصلي بخش7 چناران)حدفاصل جاده كاهو تا كال چهل بازه 
در ابتداي اراضي دولت آباد( به نحو مشاع متعلق به دولت جمهـــوري اسـلامي ايران 
با نمايندگي شركت عمران شهر جـــديد گلبهـار بوده و در خصوص اين اراضي هيچ 
گونه توافقي دائر بر افراز في مابين مالكين مشاعي صورت نپذيرفته است ، بدينوسيله 
به اطلاع آحاد مردم عزيز مي رساند هر گونه ايجاد آثار تصرف در اراضـــي ياد شده 
در حكم تصرف در امـــوال عمومي تلقي و با متخلفين برابر  قانون رفتار خواهد شــد 
.بديهـــي است قراردادهاي اجاره موقت منقضي شــده سهام مشاع پلاك مزبور نيز 

دليلي بر قانوني بودن تصـرفات مادي و حقوقي مستاجرين سابق نمي باشد.
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مدیران اجرایی
مداخله گران فرایندهای زیستی

محمدجواد استادی، کنشگر فرهنگی
زندگی یگانه اندریافت پربسامدی است که در درازنای تاریخ گرانیگاه کنکاش و کوشش های 
انسانی بوده است. هرچند در روزگار پیچیده امروزین، علوم انسانی بازگشتی مستقیم و بی پرده 
بسیاری  فرهیختگان  جهان،  معاصر  نظری  ادبیات  در  داشته اند.  زندگی  معنایی  جستجوی  به 
را می بینیم که در سایه دانش تخصصی خویش زندگی و مفاهیم پیوسته با آن را جست وجو 
می کنند. این خود حکایت از این دارد که گونه ای چالش و دگرگونی در زندگی رخ داده و انگیزه 

نیاز به بازخوانی پنداره ای و شالوده ای آن گردیده است.
و  خواسته  فرایندهای  از  بزرگ  انباشته ای  مفهومی خویش  و  فلسفی  معنای  از  زندگی جدای 
ناخواسته انسانی و طبیعی، در قالب منظومه ای گسترده و البته نظام مند است. این فرایندها در 
دامنه زمانی طولانی و بر پایه دانش های گوناگون انسانی، آموخته ها، داشته های پیشینی و البته 
نیازهایش شکل گرفته اند. هرچند ممکن است انسان نسبت به بسیاری از این فرایندها آگاهی و 
اطلاع دقیق نداشته باشد ولی به طور طبیعی دچار آن ها است. بسیاری از این فرایندها که از دامنه 
با دگرگونی های جهان  دید انسان معاصر به دلیل همه گرفتاری ها دور مانده اند در رویارویی 
کنونی و عنصر نگران کننده »فناوری معاصر« دچار تغییراتی شده و ضرباهنگ خوگرفته زندگی 
او آگاه باشد متحول می سازد. آشکار است که این دگرگونی های  انسانی را بدون آن که خود 
را  اجتماعی  و  فردی  زیست  رفتاری  و  آشکار  عرصه های  محسوس،  غیر  و  پیش بینی نشده 

دگرگون ساخته و آشفتگی هایی را به بار خواهد آورد که دلیلش برای جامعه روشن نیست.
امروز به دنبال آن هستند  از دیگر سوی می دانیم که سیاست گذاران و مدیران کلان و خرد 
ایشان نسبت و پیوند  ارائه نمایند. هرچند کوشش های  که راهکارهایی را برای بهبود زندگی 
مستقیمی با درک و تعریف از زندگی و هدف و غایت آن خواهد داشت. درهرحال همه پهنه های 
مرتبط با هدایت زندگی از جمله قانون گذاری، الگوسازی و امور اجرایی با این هدف پیگیری 
می گردد. ولی دردسر، آن هنگامی بروز می کند که مدیران و متأسفانه سیاست ورزان -به جای 
دریافت هایی  زندگی  سازنده  درهم تنیده  فرایندهای  از  درست  درک  جای  به  سیاست گذاران- 
از  باریک بینانه ای  امر زیستی در جامعه آگاهی  تقلیلی و سست بنیان دارند. زمانی که کارگزار 
فرایندهای زیستی نداشته باشد، به طور آشکار توانایی برنامه ریزی بازسازی یا برپایی فرایند تازه 
چالش  نخستین  گفت  می توان  ازاین روی  داشت.  نخواهد  را  موجود(  فرایندهای  با  )هماهنگ 

جوامع انسانی از جمله جامعه ما نبود احصاء و طبقه بندی فرایندهای سازنده زندگی است.
آموزش،  چون  برجسته ای  بخش های  شامل  زندگی  گوناگون  پهنه های  مدیریت  درهرحال 
سوی  از  برنامه ای  و  اجرایی  اقدامات  نیازمند  و...  خانواده  دین ورزی،  سیاست،  شهروندی، 
دست اندرکاران خواهد بود. این به معنای شکل گیری گونه ای »مداخله« در فرایندهای زیستی 
موجود است. بنیاد نظام اجتماعی بر مداخله شکل گرفته و نهادهای اجتماعی نیز به نوعی نقش 
مداخله گرایانه در روند رایج و فرایندهای گسترش یافته زندگی فردی و اجتماعی دارند. مداخله 
به معنای دگرگون کردن فرایندهایی است که تأثیرات گوناگون پسینی را به همراه خواهد آورد.
اکنون که »مداخله« امری پرهیزناپذیر است، راهکار بدل ساختن آن به گامی کارآمد در زندگی 
انسانی، پیش بینی نتایج مداخله خواهد بود؛ به عبارت دیگر نخست نیاز است تا مجریان همه 
کارها یا دست اندازی های خویش را به تراز خودآگاهانه منتقل سازند. پس ازآن با داشتن فهرستی 
از مداخله های برنامه ریزی شده یا دلخواه خویش نسبت این مداخلات با یکدیگر را نیز دریابند. 
آنجا  گام  برجسته ترین  است.  آغازین  گام های  دارد  که  زیادی  اهمیت  وجود  با  این همه  ولی 
نماید  پیش بینی  را  احتمالی دست اندازی خویش  برآمدهای  بتواند  مداخله گر  رقم می خورد که 
تا با دریافت تصویری درست از پیامدهای احتمالی به اصلاح و بازآرایی اقدام برنامه ریزی شده 

خویش بپردزاد.
نخستین منظر پژوهشی که در این عرصه مورد توجه قرارگرفته است بررسی اجتماعی مداخله 
است. هرچند متأسفانه رویکردهای جامعه شناختی در عمل عموماً نگرشی پسینی داشته و بیشتر 
به مطالعه نتایج اجتماعی کار پس از شکل گرفتن پرداخته اند. آشکار است این رویکرد به دو 
اقدام و به  از  باید کارساز واقع نخواهد شد. نخست آن که چون بیشتر پس  دلیل آن گونه که 
منظور بررسی نتایج حاصله مورد استفاده واقع می شود تنها می تواند در برنامه ریزی های آینده 
مورد استفاده قرار گیرد و دیگر در برنامه ریزی اقدام صورت گرفته نتیجه ای نخواهد داشت. دوم 
آن که از پایه، نگرگاه جامعه شناختی پهنه های محدودی را پوشش داده و نمی تواند همه مؤلفه ها 
و متغیرهای پیچیده فرایندهای زیستی را پوشش دهد. این مسئله برآمده از دوگانگی بنیادین 
اندریافت »جامعه« با پنداره ای سترگ و گران مایه به نام »فرهنگ« است. جامعه ره آورد پیوند 
و ارتباط میان انسان هایی است که در کنار یکدیگر و با هدف حفظ زیست گردآمده و زندگی 
از  و ساخت یافته  پیچیده تر  فرهنگ سطحی  ولی  بقا.  پاسبانی  برای  گروهی  تلاشی  می کنند. 
مؤلفه های گوناگون و برابر آن چه تیلور اشاره می کند انباشته ای درهم آمیخته، پیچیده و نظام مند 
از آیین ها، باورها، رفتارها، دانش ها و... است. فرهنگ به پیوند و ارتباط اجتماعی بین افراد معنا و 
هویت داده و آن را متعالی ساخته و از تراز پایداری زیستی به چگونه زیستن ارتقا می دهد. اگرچه 
آشکار است که رابطه پیوسته و معنادار و دارای هم پوشانی میان فرهنگ و جامعه برقرار است.

بر این اساس پژوهش هایی که در گستره فرهنگ سیر می کنند و از آن به نام مطالعات فرهنگی 
یاد می کنیم همیشه نسبت به فرایندها و رخدادها، رویکردی پیشینی دارند، چه آن که در جست 
جوی برقراری تعادل و توازن مؤلفه های سازنده خویش هستند. بهره بردن از مطالعات فرهنگی 
و توجه به پاره ها فرهنگی به جای مؤلفه های اجتماعی راهکار بنیادین پیش بینی نتایج مداخله 

و کارها است.
همان پژوهش های انگشت شمار و گه گاهی تأثیرات پسینی که امروز مدیران اجرایی یا به عبارت 
بهتر مداخله گران فرایندهای زیستی پی می گیرند بیشتر در دامنه مداخلات محسوس کالبدی و 

فیزیکی همچون ساختمان سازی و خیابان کشی و ازاین دست است.
چنانچه که نیاز بنیادین جامعه انسانی توجه به زمینه های نرم افزاری فرایندهای زیستی است. هر 
کنش فیزیکی یک مدیر اجرایی برآمده از نگرش و تفسیر سیاست گذارانه است. قواعد، قوانین و 
سیاست ها هستند که عامل اقدام اجرایی می شوند. هر کار اجرایی و عملیاتی معلول عاملی به نام 
قانون یا تصمیم است. آنچه امروز به آن نیاز داریم تا بتوانیم فرایندهای زیستی را باریک بینانه تر 
بررسی نماییم و از آسیب های احتمالی دست اندازی در فرایندهای زیستی در امان بمانیم ارزیابی 
تأثیرات فرهنگی و نه اجتماعی در هنگام تنظیم سیاست ها، قانون گذاری ها و تصمیم گیری ها 
است. همه این همان کلان پنداره »پیوست فرهنگی« است که دوراندیشانه در منظومه فکری 
رهبری انقلاب اسلامی طرح گردید و برای سال ها از سوی مدیران اجرایی با مفهوم ارزیابی 
تأثیرات اجتماعی اشتباه گرفته شد و البته این مدیران اجرایی به همان حداقل نیز عمل نکردند.
پیوست فرهنگی به معنای مطالعه و بررسی زمینه های فرهنگی هر نوع سیاست گذاری منجر 
شورای  تفاوت  رابطه  این  در  ساده  نمونه  یک  است.  انسان  زندگی  حوزه  در  فیزیکی  کار  به 
شهر و شهردای است. بنیاد نیاز به شورای شهر دراندیشیدن و توجه به سامان دادن قوانین و 
سیاست هایی بوده است که زمینه کنش و مداخله های فیزیکی شهرداری را فراهم می آورند. 
در واقع شورای شهر همان نقش برجسته قانون گذاری بر پایه پیوست فرهنگی و یا پیش بینی 
حاضر  حال  در  هرچند  دارد.  را  آن ها  برای  راهکار  دادن  نشان  و  فیزیکی  اقدامات  پیامدهای 
کمترین توجهی به این نقش برجسته نشده و به نظر نمی رسد که پارلمان شهری در ایران و 
انبوه  با آن  برای مدیریت شهری آن هم  آبشخور فکری سیاست گذارانه  از جمله مشهد یک 

مشکلات و گرفتاری ها باشد.
نتایج مداخلات و گزینش بهترین  با هدف پیش بینی  اتخاذ رویکرد فرهنگی  امیدوار بود  باید 

رویکرد تغییر فرایندها روزی مورد توجه دارندگان آرای مردم و کارگزاران اجرایی قرار گیرد.

نگاهی به سفر تاریخی رهبر کاتولیک های جهان به عراق 

دیدار پاپ فرانسیس با آیت الله سیستانی 
در ســفری  روز جمعــه 
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تاریخی و بســیار مهم 
هواپیمــای پــاپ در 
فــرودگاه بین المللی 
بغداد بر زمین نشست و 
اســتقبال مصطفی  مورد 
الکاظمی، نخســت وزیر 
عراق و دیگر مســئولان 
قرار  عراق  دولت  ارشــد 
گرفت. استقبال گسترده و 
قابل توجهــی از پاپ در 
فرودگاه بغداد انجام شد. پاپ پس از آن برای 
دیــدار با برهم صالح، رئیــس جمهور عراق 
راهی کاخ ریاســت جمهوری این کشور در 
مرکز بغداد شد. پاپ در سخنانی در گفتگو با 
خبرنگاران حین سفرش به عراق در هواپیما 
گفت: »از سرگیری ســفر های جدید باعث 
خرسندی من اســت.« اشاره پاپ به بحران 
ویروس کرونا است که باعث ممنوعیت وی 
از سفر شده بود. وی افزود »سفری نمادین و 
وظیفه ای در قبال ســرزمینی است که برای 

سال های طولانی رنج کشیده است.«
پــس از پایان دیــدار با صالح، پــاپ برای 
اجرای دسته جمعی با حضور تعداد زیادی از 
خانواده های مسیحی راهی کلیسای »بانوی 
رســتگاری ما« واقع در منطقــه الکراده در 
مرکز بغداد شــد. این کلیســا در اکتبر سال 
2010 میلادی شــاهد عملیات تروریستی از 
سوی القاعده بود که منجر به کشته و زخمی 
شدن تعداد زیادی شد که در زمان وقوع این 

حمله در کلیســا بودند. پاپ در ســخنانی در 
کلیســا که حاوی پیام های سیاسی نیز بود، 
گفت »جامعــه بین المللی باید از تلاش هایی 
که در جهت صلح در عراق می شــود حمایت 
کند.« وی خواستار توقف گسترش تسلیحات 
در عراق و دیگر کشور ها با هدف تامین منافع 
عده ای خاص و در مغایرت با منافع ســاکنان 
ایــن مناطق شــد و تاکید کرد »خشــونت، 
افراطی گــری و حزب گرایــی و عدم تحمل 
را متوقف کنیــد.« وی همچنین گفت: برای 
فرصت پیش آمده برای دیدار از این سرزمین، 
مهد تمدن و خاستگاه حضرت ابراهیم و تعداد 
بسیار دیگری از پیامبران بسیار سپاسگذارم. 
پــاپ فرانســیس در در دومین روز از ســفر 
خود به عراق در نجف با آیت ا... سیســتانی، 
مرجع عالی شــیعیان جهان دیدار و به مدت 
یک ساعت گفتگو کرد. دیداری که رسانه ها 
می گویند در چنین ســطحی ســابقه نداشته 
است. پاپ فرانســیس، به عنوان رهبر بیش 
از 1.3 میلیارد مســیحی کاتولیک در جهان 
شــناخته می شود. اهل تســنن 90 درصد از 
مسلمانان جهان را تشکیل می دهند و شیعیان 
مســلمان نیز 10 درصد از این جمعیت را در 
اختیار دارند که اغلب آن ها در عراق و ایران 
ساکن هستند. برای نخستین بار عراق شاهد 
حضور یک پاپ در این کشور است. روزنامه 
الاخبار چاپ بیروت می نویسد، انتخاب عراق 
برای سفر از سوی پاپ نشان دهنده اهمیت 
این کشور در نقشه جهانی است. سفر پاپ به 
عراق کــه چهار روز به طول خواهد انجامید، 

طولانی تریــن ســفر خارجــی وی از زمان 
انتخابش در راس کلیسای کاتولیک در سال 
2012 میلادی اســت. القدس العربی درباره 
ابعاد مختلف این سفر می نویسد: محمد علی 
بحر العلوم، روحانی شیعه درباره سفر پاپ به 
عراق می گوید که این ســفر بعد دیگری به 

نجف داد. 
این برای نخســتین بار است که دیداری در 
این ســطح میان رهبر کلیســای کاتولیک 
و مرجعیت شــیعه در عراق انجام می شــود. 
روزنامــه القدس العربی در این باره نوشــت: 
پس از آنکه پاپ روز جمعه با رهبران طوائف 
کاتولیــک در بغداد دیدار کرد، دســتان خود 
را به سمت شــیعیان مسلمان دراز کرده و با 
آیت ا... سیســتانی دیدار کرد. روحانی شیعه 
کــه بیش از 90 ســال ســن دارد و به هیچ 
وجه در انظار عمومی ظاهر نمی شــود. دیدار  
پاپ با آیت  ا... سیســتانی در خانه آیت ا... در 
شــهر نجف در 200 کیلومتری جنوب بغداد 
انجام شــد. این دیدار یک ســاعت به طول 
انجامیــد. در ایــن دیدار، پاپ فرانســیس و 
آیت ا... سیستانی خواستار گفتگو میان ادیان 
و همچنیــن برقراری صلح در عراق شــدند. 
تحلیلگــران معتقدند کــه در حالی که تنش 
میان ایران و آمریــکا در عراق بار دیگر اوج 
گرفته اســت این دیدار و این ســفر تاریخی 
می تواند به آرام شــدن اوضــاع کمک کند. 
روزنامه رای الیوم چاپ لندن نیز در این باره 
این ســوال را مطرح کرده است که آیا از سر 
گیری تنش ها و احتمال انتقام آمریکا از ایران 

در پاســخ به حمله عین الاسد به بعد از دیدار 
پاپ موکول شده است؟

پس از ایــن دیدار، دفتر آیت ا... سیســتانی 
بیانیه های جداگانه ای  واتیــکان  و همچنین 
منتشــر کردند و جزئیات این دیدار را شــرح 
دادند. در بیانیه دفتر آیت ا... سیســتانی آمده 
است که در این دیدار به رنج های بسیاری از 
انســان ها در سرزمین های گوناگون و ظلم و 
سرکوب و فقر و ســرکوب دینی و فکری و 
محرومیت از آزادی های اصلی و نبود عدالت 
اجتماعی به خصوص در منطقه خاورمیانه که 
دچار جنگ و خشونت و تحریم های اقتصادی 
و آوارگی های اجباری اســت به خصوص در 
سرزمین فلسطین پرداخته و اشاره کرده است. 
روزنامه عرب نیوز درباره سفر پاپ فرانسیس 
به عراق نوشت که این سفر برای مردم عراق 
از ادیان و طوائف مختلف پیام امید و راحتی 
به دنبال داشــت. علاوه بر پیام ســفر پاپ 
فرانســیس به عراق در تشویق مسیحیان در 
عراق برای ادامه حضور در این کشــور، این 
سفر بر بعد دیگری که شامل همزیستی مردم 
عراق در کنار یکدیگر است نیز تاکید داشت. 
از سوی دیگر، روزنامه العربی الجدید با انتشار 
تحلیلی این ســوال را مطرح کــرد که پاپ 
فرانســیس از عراق چه می خواهد؟ نویسنده 
این مقاله در پاسخ به این سوال معتقد است 
که ســفر پاپ به عراق در شرایط کنونی این 
کشور و در میانه بحران هایی که مردم عراق 
با آن مواجه هستند، نه وضعیت آنها را بهبود 
می بخشــد و نه بدتر می کند. نویســنده این 

مقالــه می گوید که مطالبــات مردم عراق از 
پاپ حمایت از انقــلاب آنها با هدف تحقق 
زندگی آزاد و شرافتمندانه و محکومیت کشتار 
جوانان عراق، بازگشت مهاجران به خانه ها و 
شهرهایشان است. پاپ پس از دیدار با آیت ا... 
سیستانی، قرار است به شهر اور در استان ذی 
قار عراق سفر کند و در آنجا با حضور تعدادی 
از اقلیت ها مانند ایزدی ها و صابئین مراســم 
دینی و نماز ادیان را برگزار کند. شــهر اور از 
جایگاه مقدسی برخوردار است چرا که از نظر 
بسیاری از ادیان این شهر محل تولد حضرت 
ابراهیم و مهد دین ابراهیمی است. پس از آن 
وی قرار است به شهر های موصل و قرقوش 
سفر کند. شهر هایی که به عنوان مرکز جامعه 
مسیحیان در عراق به شــمار می رود، جایی 
کــه گروه داعش آنجا را بــرای اعلام دولت 
خلافت اسلامی خود در سال 2014 انتخاب 
کرده بود. پاپ قرار است در سفر به موصل از 
کلیســایی که داعش تخریب کرده بود دیدار 
کند، عمر این کلیسا به قرم هفدهم میلادی 
بازمی گردد. برخی مورخان قدمت این کلیسا 
را به بیش از هزار ســال نیز تخمین می زنند. 
30 کیلومتر آنطرف تر در جنوب موصل، شهر 
قرقوش معروف واقع شــده است که دارای 
تاریخی بسیار قدیمی تا پیش از میلاد مسیح 
است. ساکنان این شهر با لهجه آرامی سخن 
می گوینــد که گفته می شــود زبان حضرت 
مســیح بوده اســت. پس از آن پاپ به شهر 
اربیل خواهد رفت که پایتخت اقلیم کردستان 

عراق است.

یاداشت

واکنش آیت الله رشاد به سفر پاپ به عراق
چرا عراق؟ چرا اکنون؟

آیت الله علی اکبر رشــاد در آغاز درس خارج فقه القضاء در 
واکنش به ســفر سه روزه پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک  رم 
به کشــور عراق در روز 5 مارس )15 اسفند(، نکاتی را بیان 

کرد.
آیت الله علی اکبر رشــاد رئیس شــورای حوزه های علمیه 
اســتان تهران گفت: در ابتدای درس امــروز لازم می دانم 
به مناسبت ســفر جناب پاپ به کشور همسایه ما عراق، به 
عنوان کســی که ســال های متمادی در جریان دیپلماسی 
بین الادیانی و گفت وگوهــای بینادینی و بینامذاهبی حضور 
داشــته و نقــش ایفا کرده اســت، و در سراســر جهان در 
همایش ها و کنفرانس های گوناگــون در مراوده با ادیان و 
مذاهب و مســالک معنوی مختلف شرکت و مشارکت فعال 

داشته است، دوسه نکته ای را عرض کنم.
وی افزود: این ســفر حاوی جهات و نکات مثبت گوناگونی 
اســت، چنان که می تواند این رخداد از بعضی حیثیات جای 

تامل نیز باشد.
اصولا اینکه:

1ـ رهبران ادیان و اصحــاب مذاهب به نقاط مختلف عالم 
ســفر کنند و با مقامات و مردمــان مناطق مختلف تماس 

بگیرند و گفت وگو کنند امر مثبت و مستحسنی است.
2ـ اینکه میان ادیان و مذاهب موجود خاصه ادیان توحیدی، 
تعامــلات مثبت و روابــط فعالی برقرار باشــد و از رهگذر 
دیپلماســی دینی در جهت حل مســائل جهان و مناطق و 
کاهش آلام بشــر و ملل مظلوم و مســتضعف گام برداشته 

شود خوب است.
3ـ سرکشــی اصحاب ادیان به پیروانشان در هر نقطه عالم 

سنت پسندیده ای است.
4ـ ملاقات و مواجهه رهبران تراز اول ادیان و مذاهب با هم 
با برنامه و اهداف خالص و ســالم و مستقل از نفوذ اصحاب 
قدرت و ثروت، و بدور از اغراض سیاسی منفی پنهان بسیار 
کار با ارزشــی است و حتی لازم است. کاش مراجع بزرگوار 
ما هم به این ســنت های عنایت بفرمایند تا ملل مسلمان از 

مواهب و برکات این دست سفرها بهره مند شوند.
آیت الله رشــاد ادامه داد: چرا که این دســت ملاقات ها گاه 
می تواند بــر فضای عمومی روابط پیروان ادیان و مذاهب و 
حتی مناســبات بین دولتها تاثیرگذار باشد، و بسا مایه ارتقاء 
آرامش و امنیت مناطق و باعث افزایش صفا و صمیمت بین 

ملل و دول مختلف گردد.
ذکاوت مرجع اعلای نجف:

این مدرس حوزه افزود: در این ســفر قرار است جناب پاپ 
با مرجعیت اعلای شــیعه در نجف نیز ملاقات داشته باشد 
که رخداد بســیار با ارزش و کم سابقه ای است. اینکه مرجع 

اعلای عراق از چنین ملاقاتی استقبال فرموده نشان دهنده 
هوشــمندی، ذکاوت و کیاســت حضرت آیــت الله العظمی 
سیستانی )حفظه الله( اســت. قطعا در ملاقات، معظم له با 
رهبر کاتولیک ها که رئیس دولت شــهر واتیکان نیز قلمداد 
می شــود، نکات مهمی را به پاپ گوشــزد و توصیه خواهند 
فرمود و چه بسا توصیه های ایشان بر روی رفتار جناب پاپ 
و دستگاه واتیکان و دول و ملل مسیحی موثر خواهدافتاد، و 

این جهت بسیار ارزشمند است.
نکات و جهات تامل برانگیز:

به هر حال: اینها بخشی از نکات و جهات مثبت و ارزشمند 
این ســفر و سفرهایی از این دســت قلمداد می شود. لکن 
برخی نکاتی نیز وجود دارد که می توان و می باید مورد تامل 
قرار گیرد و هرگز نباید از آنها غافل شــد. به هر حال اینکه 
رهبر ســریر مقدس و اسقف اعظم کاتولیک رم جناب آقای 
» خورخه ماریو برگولیو «  ملقب به » فرانســیس « از میان 
حدود 200 کشور رسمی جهان، برای سفر، عراق را برگزیده 
است می تواند جای ســؤال و تامل باشد، ایشان از این سفر 
چه مقصود و اندیشه ای در سر دارند؟ اگر به پیشینه مواضع 
و ســوابق جناب پــاپ مراجعه کنیم می بینیم ایشــان جزو 
اسقف های تندرو علیه مســلمان ها تلقی می شده و زمانی 
که ایشان بنا شد به عنوان پاپ انتخاب بشود این مطلب در 
فضای عمومی روابط بین الادیانی منعکس شد که ایشان با 
گفت وگوهای دینی موافق نیست. و عملا این مطلب آشکار 
شد و در اوایل کار ایشان، جریان گفت وگوهای دینی مختل 
شد، در حالیکه بین مذاهب و ادیان گوناگون و به طور خاص 
بین متفکران ایرانی و اندیشمندان شیعی با مذهب کاتولیک 
مســیحی رم گفت وگوهایی جریان داشت و بنده نیز در آن 
حضور داشــتم، تا مدتی مسئله گفت وگوهای فیما بین دچار 
اختلال شد تا به تدریج مجددا این جریان احیا و فعال شد.

گفت وگوی ادیان یا هدایت مشرکان:
تولیت حــوزه علمیه امــام رضا )ع( تاکید کــرد: اصولا در 
مجموعه گفت وگوهای دینی، به خصوص با طرفیت دستگاه 
واتیــکان، برغم آثــار مثبت، برخی جهات منفــی نیز دیده 
می شــد، گفت: که بنده این را به تجربــه دریافتم که کمتر 
همایش و کنفرانس بین الادیانی برگزار می شد که پشت پرده 
آن، مردان سیاست و مقامات رسمی کشورها زمام کار را ردر 
دست نداشته باشــند، و عناصری از سرویس های اطلاعاتی 
و امنیتی دولت ها، آشــکار و پنهان در جلسات حضور نداشته 
باشــند. و اصولا آن دســتگاهی که به اصطلاح به شورای 
اســقفی یا پاپی گفت وگوی ادیان نامگذاری و شناخته است 
تا اوایل دهد شصت قرن بیســتم )19۶3م( شورای هدایت 
مشــرکان نام داشت و غرض آنها از مشرکان، مسلمین بود. 

و بعد از آن بر اســاس یک سیاســت راهبــردی آن عنوان 
به شــورای گفت وگوی دینی تغییر نــام یافت. تندروی ها و 
بدرفتاری های و تعرض ها و تعارض هایی که مسیحیت تندرو 
و افراطگرا در طول تاریخ با مســلمانان داشــت و بعث شد 
وقایع تلخ بزرگی مانند جنگهای صلیبی و حمله های ســپاه 
مسیحی به جهان اسلام به فرمان پاپها به بهانه کشورگشایی 
و سرکوب مسلمین اتفاق افتاد، که همگان در جریان حوادث 
مذکور قرار دارند و نیز آنچه در داخل کشــورهای مسیحی 
تحت اشــراف و ســلطه پاپهای زمان، حتی نسبت به خود 
مســیحیان و دانشــمندان مســیحی در قرون وسطی واقع 
می شــد ، به یکباره دیگرگون گشــت و سیاستی پیدا شد به 
عنوان »گفت وگوی ادیان «، اینکــه در گفتگوی ادیان چه 
اهدافی تعقیب می شود این بماند و من این موضوع را در یک 
ســخنرانی چند سال قبل از این - زمانی که در حوزه علمیه 
قم کنفرانســی در این خصوص برگزار شــده بود - اهداف 

پنهان این دست جریانها را توضیح داده ام.
چرا عراق؟ چرا اکنون؟

آیت الله رشــاد ادامه داد: به هر حال این یک ســوال است 
که جناب پاپ در این ســفر به این منطقه چرا ؟، و در میان 
تمامی کشــورهای دنیا، عراق چرا؟ و چرا اکنون؟! آیا بهتر 
نبود ایشــان در زمانی که رئیس جمهور مسیحی امریکا که 
به بهانه واقعه یازده ســپتامبر، مدعــی بود به الهام الهی به 
کشورهای اســلامی منطقه لشگرکشی کرده است! به این 
منطقــه هجوم کــرد و ملت مظلوم افغانســتان  و عراق را 
قتل عام کرد و بطور بی ســابقه ای در سراســر منطقه اقدام 
به ایجاد پایگاههای نظامی و جاسوســی کــرد ! بهتر نبود 
دســتگاه واتیکان به بوش می گفت: تو به چه حقی ادعای 
الهام الهی می کنی؟، خدا به کســی فرمــان جنگ و ظلم 
نمی هد، قتل عــام و ویرانگری الهام نمی کند، خداوند الهام 
و عدالت صلح می کند؟! نباید جنایت های جنگی و خشونت 
را به پای خدا گذاشــت؛ آیا بهتر نبــود در آن زمان پاپ به 
عراق و افغانستان سفر می آمد و اظهار می داشت که به نام 

مسیحیت، مسلمانان را قتل عام نکنید.
آقای پاپ سری به یمن بزنید:

و اکنون بهتر نیســت جناب پاپ فرانســیس در این میان، 
به یمن هم ســری بزند و از آنجا به پشتیبانان رژیم سفاک 
و به ظاهر مســلمان و به باطن یهودکه همگی مسیحی و 
غالبا کاتولیک اند پیام بدهد که این منطقه را به بازار کاذب 
فروش سلاح های مرگبار و آزمایشگاه تسلیحات کشار جمعی 
جدید خود بدل نکنید؟ و آیا بهتر نیســت ایشان به یمن به 
خاک و خون کشــیده سفر کند و دســتی به سر ده ها هزار 
یتیم گرسنه و در حال احتضار یمنی بکشد که با سلاح های 

کشتار مسیحیان والدینشان کشته و منابع و ذخایرشان نابود 
شــده و و خانه هایشان ویران شده ، هستی شان از بین رفته 
اســت ؟ ، و آیا آقای پاپ نمی داند که اگر دولت های غرب 
مسیحی دست از پشــتیبانی صهیونیست ها و سعودی ها در 
منطقه بردارند ، جنگ تمام خواهدگشت و منطقه امن و آرام 
خواهدشد، و ملت های منطقه از شر آنها خلاص خواهندشد، 
و این دو دولت غدار و جبار نابود خواهندشد. جناب فرانسس 
چه اقدامی در جهــت رفع و دفع جنگ و جنایت در مناطق 

مختلف از جمله این منطقه کرده است؟
چرا ترور فرمانده نابودی داعش را محکوم نکردید؟

این اســتاد حوزه در ادامه با اشــاره به اینکه آیا ایشان که 
مدعــی صلــح طلبی اند، آیا بهتــر نبود زمانــی که همین 
عراق مورد هجوم امریکا قــرار گرفته بود لااقل یک بیانیه 
شــدیداللحن می داد که مردم بیگناه را نکشــید و ایشــان 
که الان در حال ســفر به عراق هســتند آیا جا ندارد که در 
گوشه ای سخنرانی های شان اشــاره کنند که چرا نیروهای 
امریکایی اخیرا این حمله وسیع را به نیروهای نظامی رسمی 
عراق که در حال حراست از مرزهای کشور خودشان بود اند 
کرده )و لابد به پیشــواز جناب پاپ( و این همه جوان مومن 
و مدافع مرزهای کشــور خودشان در همین روزها قتل عام 
کرده اند، تعرضی و تذکری بدهند؟ و کشــته شدند؟! آیا جا 
نداشــت که به آقای ترامپ مسیحی می گفت: که چرا یک 
فرمانده برجســته نظامی را که بزرگترین و گســترده ترین 
نقش را در نابودی داعش و جلوگیری از خشونت در منطقه 
و تجاوز به دیگر کشورها ایفا کرد، چرا ترور کردید و رسما و 
با کمال وقاحت مسؤولیت جنایت را پذیرفتید؟! و چرا رئیس 
جمهور یک کشــوری رسما مدعی می شود و اعلام می کند 
که شــخصا دســتور دادم که فرمانده رسمی یک کشور که 
مهمان یک کشــور دیگر است را ترور کنند؟!! آیا این دست 
جنایت ها جای اعتراض و یک پیام از سوی پاپ را نداشت ؟

آقای پاپ چرا حالا؟
رئیس و موســس پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشــه اسلامی 
در پایان خاطرنشــان کرد: البته که بــه هرحال با تمام این 
مســائل، تنها در حد یک گله است که عرض می کنم: آقای 
پاپ چرا حالا؟ به تعبیر شــاعر ایرانی که حالا که: » دارها 
برچیده خون ها شسته اند «! و جناب پاپ می خواهند قدم به 
سرزمین ســوخته و ملت داغدیده عراق بگذارند، عراقی که 
هزاران یتیمی که بر اثر ظلم مدعیان مسیحیت والدین خود 

را از دست داده اند!
ما از حضور جناب پاپ از منطقه استقبال می کنیم ولی اینها 
پرسش هایی منطقی است که عرض می کنیم و توقع داریم 

ایشان نسبت به این پرسش های اساسی پاسخ بدهند.

مفقودی
برگ سبز خودروی وانت پیکان تیپ OHV1۶00-   مدل 138۶ به شماره پلاک  32 ایران 
241س19 شــماره موتور 1148۶04۶245 و شماره شاسی 31۶41300 مربوط به ازاد علی 

پروانلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سمند LS مدل 1393 به شماره پلاک 3۶ ایران 825 
ی 37  شــماره موتور 79۶55 و شماره شاسی 573110 به نام محمد علی کدخدایی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو ســواری پژو پارس مدل 1385 به شماره پلاک 32 ایران 
95۶ ص 94  شــماره موتور 12485214۶39 و شماره شاسی 193878۶1 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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تقدیر از افسران خط مقدم جبهه اقتصاد مقاومتی 
مردمی صادرکنندگان نمونه خراسان رضوی استان؛

 محمد حسـين روشـنك  | رييس كميسـيون تجارت اتـاق بازرگانی، صنايـع، معادن 
و كشـاورزی خراسان رضوی

جمعـی صادرکننـده  از  ایامـی  چنیـن  در  هرسـال 
نمونـه بـه نمایندگـی از همـه سـربازان و افسـران 
و  خصوصـی  بخـش  در  اسـتان  تجـارت  حـوزه 
مقامـات  بـا حضـور  حـوزه  ایـن  دولتـی  خادمـان 
اسـتانی و کشـوری تقدیر می شـود. امسـال نیز روز 
پنجشـنبه 15 اسـفندماه و در مـاه بـا اهمیـت رجب 
المرجـب و چنـد روزی مانده به پایان آخرین سـالِ 
قـرنِ جـاری و شـروع اولیـن سـال قـرن جدیـد، 
بـه همـت تشـکل های بخـش خصوصـی، بویـژه 

دبیرخانـه و روابـط عمومـی اتـاق بازرگانـی، اتحادیـه صـادر کننـدگان و سـازمان صنعـت، 
معـدن و تجـارت و بـا حضـور ریاسـت اتاق ایـران، اسـتاندار خراسـان رضوی، معـاون وزیر 
صنعـت، معـدن تجـارت و جمعی محـدود از مدیران اسـتان و صادرکننـدگان نمونه منتخب 

بـا رعایـت کامـل مقـررات مقابلـه کرونـا مراسـم تقدیـر برگـزار گردیـد.
آنچه امسـال را از سـال های گذشـته در حوزه تجارت بـه ویژه صادرات متمایـز و خودنمایی 
می کـرد، خوبی هـا و بدی هـای متفـاوت سـال جـاری صـادرات اسـت کـه از اهـم بدی هـا 
می تـوان؛ وجـود ویـروس کرونا، دسـتکاری در سـاختارهای صادراتـی بویژه بخشـنامه های 
فـراوان متناقـض ارزی، ادامـه نبود زیر سـاخت های حمـل و نقل به خصـوص واگن، خروج 
جمـع زیـادی از کارآفرینـان قدیمـی و خوشـنام از میدان نبـرد صادرات کالاهـای غیر نفتی 
بـه منظـور حفـظ آبـرو و حیثیـت سـال ها تـلاش جهادگونـه خـود و تـرس از متهم شـدن 
بـه ارزخـوری و ارز دزدی و یـا کارتـن خوابی، سـوختن مال التجـاره صادرکننـدگان به دلیل 
بی برنامگـی در مـرز دوغـارون، ممنوعیـت صـادرات بعضـی کالاهـا از جملـه در صنعت دام 
و طیـور، شـوینده ها، روغن هـای خوراکـی، کاهـش چشـمگیر رقـم ارزش صـادرات بعضـی 

از منتخبیـن و... نـام برد.
امـا خوبی هـای نیـز اگـر چـه معـدود لیکـن بـا اهمیت وجـود داشـت؛ مثلا بـا وجـود ادامه 
تحریم هـای ظالمانـه دشـمن، شـرایط ویـژه ویـروس کرونـا کـه باعث شـد چهار مـاه اول 
سـال صـادرات تقریبـا بـا تعطیلـی مواجـه شـود، دسـتکاری های یـاد شـده در سـاختارهای 
حـوزه تجـارت، ادامـه نبـود متولـی واحـد در حـوزه تجـارت کشـور و... کارآفرینـان حـوزه 

تجـارت توانسـتند صـادرات و واردات خوبـی داشـته باشـند.
ضمـن اینکـه شـعار واقعـی امسـال »صـادرات و صادرکننـدگان پـاک« تعیین شـد، چرا که 
سـربازان و افسـران حاضـر در خـاک ریزهـای خط مقـدم تحقق اقتصـاد مقاومـت مردمی، 
توانسـته اند بـدون کوچک تریـن تخلـف از قوانین و حتی اجـرای همان بخشـنامه های ارزی 
کـه آنهـا را دسـتکاری در امـر تجـارت دانسـته و قبـول ندارنـد و بـدون یـک دلار و یا یک 
ریـال بدهـکاری معوقـه ارزی و ریالـی، وظیفـه تامیـن ارز مـورد نیاز و رسـاندن مـواد اولیه 
بنگاه هـای تولیـدی را از خـارج کشـور بخوبـی انجـام داده و بـا همـه مشـکلات جنگیده و 
سـال تجـاری را بـه پایـان برسـانند کـه ایـن اوج خوبـی این سـال صادراتـی اسـتان بود تا 
مشـتی محکم باشـد بـر دهان کسـانی که خواسـتند فعالین حـوزه تجارت خراسـان رضوی 

را ارز خـوار و بدهـکاران معـوق ارزی و ریالـی معرفـی کنند .
قلـم بـر خـود لازم می دانـد ضمـن شـکر بـه درگاه پـروردگار متعـال و عـرض ادب به ولی 
نعمتمـان امـام مهربانی هـا حضـرت رضـا )ع(، از جایـگاه رییـس کمیسـیون تجـارت اتـاق 
بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی و اتحادیه هـای صادرکننـدگان و واردکننـدگان، از 
تمـام خادمـان بخش هـای دولتـی، خصوصـی و بویـژه اتاق بازرگانی و تشـکل های وابسـته 
و فعالیـن حـوزه تجـارت اسـتان کـه بـرای حـوزه تجـارت ارزش قائل شـدند بویـژه آقایان 
محتـرم؛ معتمدیـان اسـتاندار، شـافعی؛ رییـس اتـاق ایـران، جعفـری؛ معاون  وزیـر صنعت، 
معـدن و تجـارت، آذری قائـم مقـام رییـس مجمـع نماینـدگان، بهشـتی نماینـده و معـاون 
وزیـر امـور خارجه در شـرق کشـور، اشـرفی معاون امـور اقتصـادی اسـتانداری، مس فروش 
رییـس سـازمان صنعـت معدن و تجارت اسـتان، کبیر دبیـرکل اتاق خراسـان، غفوری مقدم 
معاونـت بازرگانـی سـازمان، اعضـای هیئـت نماینـدگان بویـژه حمیـدی دارنـده مـدال پـر 
افتخـار امین الضـرب، رؤسـای کمیسـیون های اتـاق و دیگـر حاضرین کـه آمده بودنـد تا با 

تشـویق صادرکننـدگان، حـوزه تجـارت اسـتان را تقویـت کنند، تشـکر کند.

خبری از سهمیه بنزین نوروزی نیست!
سـخنگوی شـرکت ملـی پخـش فرآورده های نفتـی گفت: دربـاره تخصیص سـهمیه بنزین 
نـوروزی مـازاد بـر سـهمیه ماهانـه، هیـچ تصمیمـی ازسـوی هیـات دولـت بـه وزارت نفت 

ابلاغ نشـده اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به نقـل از شـرکت ملی پخـش فرآورده هـای نفتی، 
»فاطمـه کاهـی« گفـت: بـا توجـه به شـرایط ادامه شـیوع کرونـا در کشـور و مخاطره هایی 
کـه سـفرهای نـوروزی مـی تواند از نظر گسـترش شـیوع بیماری برای مردم داشـته باشـد، 

بعیـد بـه نظـر می رسـد که شـاهد تخصیص سـهمیه نـوروزی بنزین باشـیم.
وی اعـلام کـرد: هیـچ تصمیـم یـا مصوبه ای تـا این لحظـه، دربـاره تغییر در سـهمیه بندی 
بنزیـن بـرای سـال 1400 ابـلاغ نشـده و چنانچه در ایـام باقیمانده از سـال نیـز در این باره 
مصوبـه ای تـازه ابـلاغ نشـود، با آغاز سـال نو سـهمیه بنزیـن فروردین ماه، مطابـق ماه های 

گذشـته در کارت سـوخت خودروها و موتورسـیکلت ها شـارژ می شـود.
سـهمیه بندی بنزین با دو نرخی شـدن آن به سیسـتم عرضه سـوخت کشـور بازگشـت و از 
24 آبـان مـاه سـال 1398 در دسـتور کار قـرار گرفـت و تـا امـروز 17 نوبت سـهمیه ماهانه 

بنزین در کارت سـوخت خودروها و موتورسـیکلت ها شـارژ شـده اسـت.
بـه گـزارش صبـح امروز، سـال گذشـته نیز بـه دلیل شـیوع کرونا، سـهمیه ای بـرای نوروز 
در نظـر گرفتـه نشـد. در مقابـل سـخنگوی دولـت در همـان زمان اعـلام کرد که سـهمیه 

نـوروزی بـا اتمـام همـه گیـری کرونا کارت های سـوخت شـارژ می شـود. 

مهر تایید مجلس بر گرانی اینترنت
طـرح جنجالـی کمیسـیون تلفیـق کـه باعـث »گران« شـدن اینترنـت می شـود، بالاخره در 

صحـن علنـی مجلس بـه تصویب رسـید.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه نقـل از ایرنـا، اوایـل اسـفندماه، طرحی توسـط 
کمیسـیون تلفیـق مجلـس به تصویب رسـید که حکایـت از افزایش 10درصدی حق السـهم 
دولـت از اپراتورهـا داشـت. افزایـش مالیاتـی کـه بـه گفتـه وزیـر ارتباطـات 100 درصد به 

گرانـی اینترنـت منجر خواهد شـد.
بـا اینکـه تحلیل هـای ایـن مدت نشـان مـی داد کـه تصویب ایـن قانون بـه ضـرر کاربران 
اسـت و حتـی مصوبه شـورای عالی فضـای مجازی در خصوص سـهم 2 درصـدی اینترنت 
در سـبد خانـوار را زیـر سـوال می بـرد، امـا مجلـس امـروز )شـنبه( در صحـن علنـی ایـن 

مصوبـه را بـه تصویب رسـاند.
بـر ایـن اسـاس، حق السـهم پرداختـی شـرکت های اینترنتـی از سـال 1400، به میـزان 10 

درصـد افزایش خواهـد یافت.
سـه هـزار میلیـارد تومان درآمـد حاصل از این اقـدام نیز به »صداوسـیما« بـرای »نظارت« 
بـر محتـوای فضـای مجازی بـه »شـرکت مخابرات ایـران« برای توسـعه اینترنـت خانگی 
بـرای »مقابلـه« و رقابـت بـا اینترنـت ماهـواره ای SpaceX و همینطـور تولیـد محتـوا در 

فضـای مجـازی تخصیص خواهـد یافت.
همچنیـن بنـدی از ایـن تبصـره کـه قبـلا در مجلـس تصویـب شـده بـود و بـر اسـاس آن 
هرگونـه افزایـش قیمـت اینترنـت را ممنـوع اعلام کـرده بـود، از مصوبه حذف شـد. به نظر 

می رسـد فشـار تامیـن ایـن 3هـزار میلیـارد تومـان از جیب مـردم خواهـد بود.
محمدجـواد آذری جهرمـی، وزیـر ارتباطـات پیـش از این هشـدار داده بود کـه تصویب این 

پیشـنهاد نماینـدگان، باعـث افزایـش چشـمگیر قیمت اینترنت خواهد شـد.

یاداشت

خبر

چرا فروش اجباری کالا هنوز ادامه دارد؟

ماندگاری طعم تن ماهی در روغن نباتی
برای  گذشته  روز 
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مــواد  خریــد 
غذایــی بــه 
ه  شــگا و فر
کردم،  مراجعه 
از  وقتــی  امــا 
فروشنده تقاضای 
نباتــی  روغــن 
نمــودم در کمال 
من  بــه  تعجب 
گفت، باید در کنار 
ایــن محصول تــن ماهــی یا رب 
گوجه فرنگی هم بخرید، از آنجایی که 
مردم تمایلــی به این موضوع ندارند، 
من نیز به کل روغن نباتی نمی آورم، 
زیرا می ترسم روی دستم بماند.وقتی 
دلیــل این موضوع را از او پرســیدم 
گفــت، برخی شــرکت های پخش 
عمده، برای فروش محصولاتشان از 
ما می خواهند تا کالا های دیگری را 
هم به اجبار خریداری کنیم، که این 
موضوع باعث نارضایتی فروشندگان 

شــده اســت. بعد از آن دریافتم که 
کمبــود روغن باعث شــده بعضی از 
فروشگاه ها خرید اجباری به مشتری 
اگــر روغن  تحمیــل کننــد. مثلا 
می خواهید باید در کنار آن رب گوجه 

فرنگی با تن ماهی هم بخرید.
شوك بعد از گرانی

ناراحتی ها نسبت به کمبود و یا گران 
شــدن روغن خوراکی در بازار خود 
موجب نارضایتی مردم شده است، 
اما به جای کاهش این حساسیت ها 
شاهد آن هســتیم که فروشندگان 
اعم از خرده فروش و عمده فروش، 
اقدام به ارائه اجباری برخی کالاها 
در کنار روغن می کنند؛ موضوعی 
که شــوک دیگری را به بازار وارد 
نموده است.این در حالی است که 
به گفته معاون ســازمان تعزیرات 
فروش  قانــون  حکومتــی، طبق 
اجباری هر کالایی به مشــتریان 
تخلف اســت و برای آن مجازات 

تعیین شده است.

جريمه ۵ برابری برای كالاهای 
تحميلی

چندی پیش اسفنانی معاون سازمان 
تعزیرات حکومتی در گفتگو با شبکه 
خبر در خصوص فروش اجباری کالا 
یــا کالا هایی در کنار ســایر اجناس 
دیگر گفت: مطابق مــاده ۶4 قانون 
نظام صنفی به این نوع تخلف فروش 
اجباری گفته می شــود و اگر کســی 
مرتکب این تخلف شود طبق قانون 
مجازات می شــود و فروشــنده باید 
کالای تحمیلــی را پس بگیرد و تا 5 
برابر قیمت کالای تحمیلی می شود او 

را جریمه کرد.
ممنوعيت فروش اجباری كالا

برای پیگیری ایــن موضوع با عضو 
انجمــن حمایت از حقــوق مصرف 
کننــدگان اســتان و رئیس ســابق 
از حقوق  ملــی حمایــت  انجمــن 
مصرف کنندگان تمــاس گرفتم که 
در خصوص این موضــوع می گوید: 
در قانون حمایــت از حقوق مصرف 

کننده ماده ای  وجــود دارد که طبق 
آن، کسی نمی تواند خریداران را الزام 
کند تا به همراه یک کالا، محصولات 
دیگری را خریداری کنند و این اقدام 
ممنوعیت قانونــی دارد.ابراهیمی در 
گفتگو با »صبح امروز« بیان می کند: 
اگر فرد یا افرادی چنین موضوعی را 
مشاهده کردند می توانند مراتب آن را 
با ســازمان تعزیرات حکومتی و واحد 
بازرســی نظارت ســازمان صمت یا 

شماره تلفن124 در میان بگذارند.
تفاوت كالای تعزيراتی با آزاد

وی تصریــح می کنــد: دو نوع کالا 
وجود دارد اول اجنــاس تنظیم بازار 
که عوامل فروش دارند، با کارت ملی 
توزیع می شوند و همه نمی توانند آن را 
بفروشند، دوم اجناس آزاد که رقابتی 
محسوب می شوند که عمده فروشان 
از خرده فروشان می خواهند تا در کنار 
آنها اقلام دیگــری را نیز به صورت 
اجباری به مردم ارائه دهند که این کار 
قانونی نیســت اما برخی فروشندگان 

انجام می دهند.
سودجويی با فروش اجباری

ابراهیمی با بیان اینکه وظیفه انجمن 
پیگیری  از مصرف کنندگان  حمایت 
حقوق آنان است، ابراز می کند: افرادی 
که اجناس تنظیم بــازار یا تعزیراتی 
دارنــد، اجازه انجام چنیــن کاری را 
ندارند و دلیل صورت گرفتن این نوع 
اقدامات از سوی برخی افراد، این است 
که می خواهند به ازای امتیازی که به 
عنوان عامل توزیع بــه آنها داده اند، 
سایر اجناس خود را نیز بفروشند و به 

سود بیشتری برسند.
عمده فروشان متخلف

بــه دلیل اظهــارات عضــو انجمن 
حمایت از حقوق مصــرف کنندگان 
به سراغ ســازمان تعزیرات حکومتی 
استان رفتیم که مدیر روابط عمومی 
آن در این بــاره گفت: فروش اجباری 
کالا  خــلاف قانون اســت و افرادی 
که دســت به چنین اقدامی می زنند، 
عمده فروشــان و شرکت های پخش 

هستند.
شكايت خرده فروشان از عمده 

فروشان
اکبرشاهی در گفتگو با »صبح امروز« 
ادامه می دهد: در موارد بسیاری دیده 
شده است که خرده فروشان یا همان 
ســوپر مارکت ها در این خصوص از 
شــرکت های پخش بــه دلیل دادن 
اجناس اجباری در کنار روغن به آنها 
گلایه داشــته اند، که این کار خلاف 
قانون است و حتی خرده فروشان نیز 

اجازه چنین اقدامی را ندارند.

وی با بیــان اینکه اگر افــراد مورد 
خاصــی را مد نظر دارنــد، می توانند 
در ســاعات اداری شکایت خود را به 
ســازمان تعزیــرات حکومتی اعلام 
کنند، تا گشت های سازمان به محل 
مورد نظر مراجعه کنند، اظهار می کند: 
بحث رسیدگی به جرایم این موضوع 
بر عهده ســازمان تعزیرات حکومتی 
اســت و در مواردی که مــردم با ما 
تماس می گیرند، تشکیل پرونده داده 

و به آن رسیدگی می کنیم.
مجازات سنگين در انتظار 

متخلفان
اکبرشاهی مدیر روابط عمومی سازمان 
تعزیرات حکومتی اســتان تشــریح 
می کند: موارد زیادی شکایت در این 
خصوص داشــته ایم که با آن برخورد 
می کنیم و مجازات ســنگینی برای 
آن به خصوص درمورد عمده فروشان 

وجود دارد.
در ماه های گذشــته میلیاردها تومان 
تن ماهــی و رب گوجه به واســطه 
خرید روغن به مردم تحمیل شد، که 
به نظر می رسد که شرایط ایجادشده 
در خصوص کمبــود روغن، به دلیل 
عــدم برنامه ریزی دقیــق در واردات 
اولیه و شــاید سوءاســتفاده برخی از 
شرکت های بزرگ در توزیع نامناسب 
و ایجاد کمبود کاذب برای به فروش 
رساندن ســایر کالاهای انباشته خود 
مانند تن ماهی و رب گوجه، به وجود 
آمده اســت که نیازمند رســیدگی و 
ساماندهی اساسی به جهت رفع کامل 

این مشکل است.

دلالان عامل اصلی افزایش 
قیمت گوشت مرغ در کشور

مرغداران  سراسری  اتحادیه  سرپرست 
گوشــتی ایران با بیان اینکه مرغ مورد 
نیاز شب عید و ایام نوروز تامین شده، 
گفت: حضور دلالان و دو نرخی شدن 
گوشــت مرغ علت افزایش قیمت این 

ماده غذایی در بازار است.
امروز«  به گــزارش روزنامه »صبــح 
و بــه نقل از ایرنــا، محمدعلی کمالی 
درباره وضعیت بازار گوشت مرغ افزود: 
اکنون قیمت مرغ زنده درب واحدهای 
پرورشــی بین 14 تــا 17 هزارتومان، 
درب کشتارگاه ها 22 تا 24 هزارتومان 
است، بنابراین گوشت مرغ باید با سود 
بیــن 10 تا 12 درصدی با نرخ حداکثر 
25 هــزار تــا 27 هزارتومان بدســت 

مصرف کنندگان برسد.
به گفته وی، طبــق آمارها امروز نرخ 
مرغ زنــده میانگین 1۶ هــزار و 798 
تومان  و مرغ درب کشتارگاه با نرخ 23 
هزارو 9۶3 تومان و نسبت به پنجشنبه 
گذشــته به ترتیب 340 و 175 تومان 

کاهش را نشان می دهد.
مرغداران  سراسری  اتحادیه  سرپرست 
اسفندماه  برای  افزود:  ایران  گوشــتی 
130 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام 
شــده و کمبودی در ایــن زمینه وجود 
تولیدکنندگان نمی  اینکه  ندارد، ضمن 
توانند مرغ را احتکار و باعث گرانی آن 

دربازار شوند.
وی اضافــه کــرد: عواملــی مانند دو 
نرخی شــدن گوشــت مرغ و تقاضای 
کاذب آن با حضور دلالان و واســطه 
گــران و تاخیر در عرضــه نهاده های 
دامی با نرخ های مصوب عامل گرانی 
گوشــت مرغ در بازار محســوب می 
شوند، بنابراین تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان متضرر این بازار نابسامان به 
حساب می آیند.کمالی گفت: بهمن ماه 
امسال 130 میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام شد، اما فروشــندگان و شرکت 

ها بــا تاخیر در ارایه نهــاده ها با نرخ 
های مصــوب، می تواننــد تولید را با 
مشــکل روبرو کنند بطوری که برخی 
تولیدکنندگان با در دست داشتن حواله 
سامانه بازارگاه پس از گذشت 40 روز 
نهاده مورد نیاز خود را تحویل گرفتند.

وی توضیح داد: علــت دیگر تحریک 
بازار برای گرانی گوشــت مرغ، فاصله 
قیمتی بیــن نرخ مرغ دولتی 20 هزارو 
400 تومــان با نرخ بــازار بالای 35 
هزارتومان اســت که خود این موضوع 
حضــور دلالان و تقاضــای کاذب را 

منجر می شود.
به گفته وی، اکنون مرغ دولتی با نرخ 
مصــوب در میادین میــوه و تره بار و 
برخی فروشــگاه های مشخص سطح 
اســتان ها توسط شــرکت پشتیبانی 
اموردام ارایه می شود.این مقام صنفی 
اضافه کــرد: مرغدار نمــی تواند مرغ 
را بیــش از 40 تــا 45 روز در ســالن 
نگهداری کنــد، زیرا علاوه بر افزایش 
هزینه های تولیــد و تهیه دان با نرخ 
آزاد با افزایش سن مرغ آن را ارزان تر 
خریداری می کننــد وی علت کاهش 
گوشــت مرغ  در برخی اســتان ها را 

دلال بازی دانست.
به گزارش صبح امروز، اخبار رسانه ای 
گویای آن است که قیمت هر کیلوگرم 
گوشــت مرغ در بازار بیــن 32  تا 40 

هزارتومان است.
براســاس مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ 
هر کیلوگــرم ذرت و جــو در مبادی 
ورودی یک هــزار و 700 تومان، دانه 
ســویا ســه هزار 100 تومان، کنجاله 
سویا ســه هزار و 200 تومان و جوجه 
یک روزه چهار هزارو 200 تومان، مرغ 
زنــده درب واحدهای تولیدی 14 هزار 
و 400 تومان و گوشت مرغ تازه برای 
مصرف کنندگان 20 هزارو 400 تومان 

تعیین شده است.
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بهترین روش چربی سوزی و عضله سازی
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی

در یادداشت قبل به طور مفصل توضیح دادیم که باید ابتدا عضلات 
کر تقویت شود، سپس تمرکز روی تنفس به حداکثر خود برسد تا 

بتوانیم قویترین پایه سازی را برای بدن انجام دهیم.
با فرض اینکه با اصلاح الگوی تنفس، تقویت عضلات کف لگن 
و کشش عضلات کوتاه شده کمر درد رو به بهبود رفت، حالا باید 
با حرکات کم چالش به تقویت شکم و سایر عضلات بپردازیم. در 

این یادداشت به توضیح مقدمه تمرینات و مرحله  سنگینتر آن می پردازیم و بحث مربوط به کمر درد 
و لاغری را پایان می دهیم.

تمریناتــی که علاوه بر تقویت عضلات، بدن را هم به چالش کمتری می کشــند، عبارتند از حرکات 
)پلویک بریج( که به پشت دراز کشیده زانوها خم و کف پا روی زمین است، با انقباض باسن و عضله  
کف لگن باســن را از زمین بلند می کنید 10 ثانیه نگــه می دارید و به حالت اول برمی گردید. حرکت 
دوم)برد داگ( است که به صورت چهاردست و پا روی زمین قرار می گیرید و دست و پای مخالف را از 

روی زمین بلند کرده صاف نگه می دارید و بعد از 10 ثانیه دست و پا را عوض می کنید. 
حرکت بعدی)ساید پلانک( است که به پهلو دراز می کشید پاها خم روی هم است، بدن را روی ساعد 
دســت زیری قرار می دهید و با انقباض تنه و باسن، باسن را از روی زمین بلند کرده و نگه می دارید. 
در این حرکت تنها ســاعد دست و ساق پا روی زمین قرار دارد. حرکت چهارم)دد باگ( است، به این 
صورت که به پشت روی زمین دراز کشیده کمر کاملا به زمین چسبیده دست ها را صاف بالا می آوریم 
و نگه می داریم و در صورتی که برایمان ســبک باشــد پاها را هم از زانو خم کرده و همزمان با دست، 

بالا نگه  می داریم.
این حرکات را اگر حداقل سه مرتبه با هر سمت از بدن و هر بار به مدت 10 ثانیه انجام دهیم، می توانیم 

تا حدودی عضلات مرکزی را بطور کامل درگیر کرده و حمایت بیشتری برای بدن فراهم کنیم.
شروع مرحله  بعد باید بدون درد کمر و هیچ آسیبی باشد که از تمرینات مقاومتی استفاده کنیم. ورزش 
مقاومتی به زبان ساده باعث کاهش چربی و افزایش  عضله می شود. به این صورت که چه بخواهیم 
وزن کــم کنیم یا وزن زیاد کنیم در هر دو صورت باید تمرینات با وزنه انجام دهیم. در طی تمرینات 
هر چه از حرکاتی با درگیری مفاصل بیشــتر استفاده کنیم، کالری سوزی بیشتری انجام می شود. از 
سری حرکات می توان به اسکوات، لانج و هیپ تراس اشاره کرد، که در اینجا شکل حرکت را، برای 
پیشگیری از اشتباه انجام دادنش توضیح نمی دهم و بهتر است حرکات را در اینترنت با توضیح کامل 
و شکل انجام آن ببینید. به زبان ساده تر اگر می خواهیم شکم  کوچک تری داشته باشیم تمرکز را باید 
روی پاها بگذاریم نه شــکم، منظور این است که تمریناتی که پاها در آن دخیل هستند قطعا کمک 

بیشتری به چربی سوزی کل بدن می کنند.

خبر

 20 اسفند، زمان احتمالی آغاز فاز دوم
 تست انسانی واکسن »کووبرکت« 

محقق اصلی پروژه تولید واکســن ایرانی کووبرکت با بیان اینکه »احتمالا از 20 اســفند ماه فاز دوم 
کارآزمایی بالینی را آغاز خواهیم کرد« گفت: نتیجه مهمی که در فاز دوم باید بگیریم، این اســت که 

تاثیرگذاری واکسن را ارزیابی کنیم که این فاز مجموعا بر روی 400 نفر انجام می شود.
ایسنا نوشت: مینو محرز درباره آخرین وضعیت کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونای کووبرکت اظهار 
کرد: در حال حاضر فاز اول کارآزمایی بالینی واکســن تمام شــده و احتمالا از 20 اسفند ماه فاز دوم 

کارآزمایی بالینی را آغاز خواهیم کرد.
وی درباره ادغام فاز دوم و ســوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونای کووبرکت، گفت: ابتدا باید فاز دوم 
را آغاز کنیم و بعد از آن در اواســط کار اگر نتایج مناســب بود، درباره ادغام فاز دو و سه تصمیم گیری 
شود؛ زیرا نتیجه مهمی که در فاز دوم باید بگیریم، این است که تاثیرگذاری واکسن را ارزیابی کنیم. 
بعد از امتحان این موضوع اگر نتایج موفق باشــد، می توان درباره ادغام فاز دو و سه کارآزمایی بالینی 
تصمیم گیری کرد که این موضوع احتمالا برای فروردین و اردیبهشــت مشخص می شود و آن زمان 
می توانیم درخواست دهیم که فاز دو و سه ادغام شود اما اکنون نمی توان در این زمینه اظهار نظر کرد.

محرز با بیان اینکه »طبق نتایج فاز اول ایمنی واکسن خوب بوده و اصلا عارضه مهمی نداشته است« 
اظهار کرد: فاز دوم کارآزمایی بالینی بر روی 100 نفر ســن بالا بین 50 تا 75 ســال و 300 نفر سن 
18 تا 50 ســال انجام می شود که مجموعا 400 نفر است و سعی می کنیم کار را سریع تر پیش بریم. 
منتها در هر صورت باید در فاصله دو هفته بعد از تزریق دُز اول واکسن، دُز دوم را تزریق کنیم و بعد 
هم در هفته ســوم و چهارم وضعیت آنتی بادی را چک کنیم که این پروسه برای هر فرد حدود چهار 

هفته طول می کشد.

واگذاری 2۷۱ قطعه زمین به ایثارگران خراسان شمالی 
معاون تعاون و امور اجتماعی اداره کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان شمالی گفت: در راستای 
اجرایی کردن تفاهم نامه تامین مسکن ایثارگران در سفر رییس بنیاد شهید به استان 271 قطعه زمین 

به ایثارگران واگذار شد.
ایرنا نوشــت: علی روزفراخ با بیان اینکه »براساس تفاهم نامه مابین بنیاد شهید با استانداری خراسان 
شمالی، هزار و 800 قطعه زمین به متقاضیان ایثارگر واگذار می شود که از این میزان تاکنون 271 قطعه 
واگذار شده است« اظهار کرد: این زمین ها در شهرستان های بجنورد، جاجرم و گرمه آماده واگذاری به 
ایثارگران است. برخی مشکلات در زمینه اراضی شهری شیروان نیاز به کمیسیون ماده پنج استانی دارد 
که بزودی این مشکل با مذاکرات برای تغییر کاربری اراضی برطرف خواهد شد. واگذاری زمین طبق 

تفاهمنامه انجام شده با استاندار در سایر شهرهای ذکر شده هیچ گونه مشکلی جهت واگذاری ندارد.

برای آزمایش تشخیص اشکال مختلف ویروس 
کرونا هزینه دریافت نمی شود

مدیرکل مرجع آزمایشــگاه های ســلامت کشور با اشاره به هزینه تســت PCR در بخش دولتی و 
خصوصی، درباره هزینه توالی یابی ژنتیکی ویروس و تشخیص جهش های احتمالی کرونا در مبتلایان، 
گفت: در حال حاضر آزمایش تشــخیص جهش های ویروس، کاربردی در تشخیص بالینی ندارد و به 
هیچ وجه هزینه انجام آزمایش های مربوط به آن از بیماران اخذ نمی شود و درخواست آن در قالب نظام 

مدیریت بیماری کووید-19 انجام می شود.
ایسنا نوشت: سیامک سمیعی در پاسخ به این سوال که کیت های انجام آزمایش ژنتیکی کرونا برای 
شناسایی واریانت انگلیسی آیا در ایران تولید می شود یا وارداتی است؟ تصریح کرد: کیت های غربالگری 
بر پایه PCR برای بعضی از اشــکال ویروس، بخصوص جهش معروف به جهش انگلیســی، توسط 
انســتیتو پاستور ایران تهیه شده و در اختیار آزمایشگاه های منتخب قرار گرفته تا وضعیت انتشار این 
شــکل از ویروس مشخص شــود. چون این کیت کاربر غربالگری دارد، نتایج مثبتی که با آن بدست 
می آید نیازمند تائید است. کیت ها و ملزومات انجام آزمایش های تعیین توالی در ایران تولید نمی شوند 
و علاوه بر اینکه گران هستند متاسفانه، مشمول تحریم های ظالمانه ایالات متحده آمریکا و شرکایش 
هستند.سمیعی ادامه داد: در حال حاضر آزمایش تشخیص اشکال مختلف ویروس یا جهش ویروس 
کاربردی در تشــخیص بالینی ندارد و به هیچ وجه هزینه انجام آزمایش های مربوط به آن از بیماران 
اخذ نمی شود و نباید بشود. این آزمایش توسط پزشکان معالج و به منظور مدیریت وضعیت بالینی بیمار 
تجویز نمی شود و درخواســت آن در قالب نظام مدیریت بیماری کووید-19 انجام می شود. بنابراین؛ 
برای تشخیص بیماری همان آزمایش تشخیص مولکولی که در آزمایشگاه های مجاز انجام می شود، 

کافی است.  
وی درباره هزینه انجام آزمایش ژنتیکی بر ویروس جهش یافته برای بیمار، گفت: این آزمایش کاربرد 
تشــخیصی ندارد برای آن تعرفه ای تعیین نشده اســت و آزمایشگاه های دولتی و خصوصی مجاز به 
 )PCR(پذیرش آن به عنوان یک خدمت آزمایشگاهی نیستند .هزینه انجام آزمایش تشخیص مولکولی
نیز در بخش دولتی مطابق دستور مقام عالی وزارت، از آنجا که مطابق با دستورالعمل های ابلاغی تجویز 
می شــود، رایگان است و در بخش خصوصی، هم اکنون حدود 310 هزار تومان است. آزمایشگاه های 

خصوصی به هیچ عنوان مجاز به اخذ مبلغی بیش از این نیستند.

یادداشت 

خونریزی پزشک ایرانی پس از تزریق واکسن روسی

نبود قانون مشخص در باب رحم جایگزین منجر به سوءاستفاده دلالان شده است؛

وضعیت بازارِ داغِ »رحم جایگزین«

مدیــرکل روابط عمومی وزارت بهداشــت درباره خونریزی 
داخلی شــدید یکــی از کادر درمان پس از تزریق واکســن 
اســپوتنیک توضیح داد.باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: 
کیانوش جهانپور مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشــت و 
سخنگوی ســازمان غذا و دارو درباره خبر خونریزی داخلی 

شدید پزشک ایرانی پس از تزریق واکسن اسپوتنیک در شهر 
گناباد، اظهار کرد: یکی از همکاران پزشک ما در گناباد پس 
از تزریق واکســن روسی دچار علائم گوارشی و در مدفوع او 
 خون دیده شــد.او ادامه داد: به طور کلی هر واکسنی دارای 
عوارضی اســت و این موضوع بعید و دور از انتظار نیســت.

جهانپــور افــزود: در حال حاضر بروز عوارض گوارشــی در 
همکار پزشک در حال بررسی است و هنوز مشخص نیست 
که این عوارض مربوط به تزریق واکســن اســت یا نه.وی 
گفت: بروز علایم گوارشــی پس از تزریق واکسن بسیار نادر 
اســت، اما بعید نیســت و همکاران ما در حال بررسی این 

موضوع هستند.گفتنی اســت؛ امروز در شبکه های اجتماعی 
اعلام شد دکتر نبی پور پزشک متخصص اطفال شهر گناباد 
که چندی پیش واکســن کرونای اســپوتنیک روسی تزریق 
کرده بود؛ به دلیل عوارض این واکســن و خونریزی شــدید 

داخلی در بیمارستان بستری شده است.

در طول ســال های اخیر بازار رحم جایگزین در 
ایران بسیار رونق یافته اســت، اما به دلیل نبود 
قانون دقیق در این زمینه، به نحوی از خانواده ها 

اخاذی می شود.
 باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: موضوع اصلا 
پیچیده نیســت؛ یک طرف قضیــه مادرانی در 
آرزوی فرزنددار شــدن هســتند، اما توان آن  را 
ندارنــد و حاضرند هر مبلغی را بپردازند تا بتوانند 
طعم شیرین مادری را بچشند. یک طرف قضیه 
هم کسانی هســتند که امرار معاش و تنگدستی 
آن ها را مستاصل کرده و نسبت به اهدای تخمک 

و رحم اقدام می کنند.
 ایــن بین، گروهی که بــا انگیزه مالی  یا گاهی 
بــه قصد کمک بــه زوج های نابــارور از طریق 
مراکز مجاز وارد عمل می شوند مشکلی را ایجاد 
نمی کنند. اما داستان از جایی شروع می شود که 
پای دلالان در این زمینه باز می شود و با توجه به 
اینکه اکثر افراد در این خصوص اطلاعی ندارند 
همچنین هیچ سازوکار مناسبی در این زمینه وجود 
نــدارد، دلالان با روش های غیرقانونی و اغلب با 
دریافت مبالغ هنگفت، فرد اهدا کننده را به زوج 

نابارور وصل می کنند.
قیمت هــا هم در این بازار ســیاه دائما پا به پای 
تــورم و بدون هیچ قاعده و قانونی رو به افزایش 
است و البته بستگی به توان خانواده متقاضی هم 
دارد. هر چه خانواده متمول تر باشد، پول بیشتری 
نصیب دلالان می شوداما مشکل به همینجا ختم 
نمی شــود، دلالان از فضای مجازی هم غافل 
نشــده اند؛ با کمی جســتجو در این فضا متوجه 
تبلیغات غیرقانونی و غیرواقعی که بعضا به دنبال 

سودجویی هستند، می شویم.
صفحاتی که بدون در نظر گرفتن شــرایط این 

عمل، اقدام به واسطه گری می کنند...
حامل جايگزين بايد حتما همسر داشته باشد 

و مجرد و مطلقه نباشد
رضا سامانی، دبیر کمیته اخلاق پزشکی پژوهشگاه 
رویان در این رابطه گفت: در دو صورت فرد نیاز به 

حمل جایگزین پیدا می کند: 
کســانی که رحم ندارنــد یا رحم آن هــا بر اثر 
ســانحه یا جراحی یا آنومالی های مادرزادی توان 
بارور شــدن ندارند یا کسانی که رحم دارند، ولی 
به دلایل پزشــکی مثل نارسایی قلبی یا کلیوی 
توان طی دوره بارداری را ندارند.  به هر حال این 

شخص نمی تواند باردار شود و می خواهد بارداری 
را به شخص دیگری بسپارد که این فرد دوره را 

طی کند و فرزند را به دنیا بیاورد.
 او ادامه داد: در دنیا دو نوع رحم جایگزین داریم: 
رحم جایگزیــن کامل و ناقص. جایگزینی کامل 
به موردی گفته می شود که فقط و فقط حاملگی 
را به عهده بگیرد و هیچ گونه دخالتی در تشکیل 
جنین و رابطه ژنتیکی با آن را نداشــته باشــد. 
رحم جایگزین ناقص به نوعی گفته می شود که 
شــخص هم تخمک را به اشتراک بگذارد و هم 
حاملگــی را به عهده بگیرد. در ابتدا به این عمل 
»رحم اجاره ای« گفته می شــد، اما بعد ها به این 
دلیل که عمل انسانی کوچک شمرده نشود »رحم 
جایگزین« و در نهایت فعــلا بهترین اصطلاح 
»حمل جایگزین« اســت. سامانی درباره مدارک 
لازم برای این عمل تصریح کرد: شــهروند باید 
حتما ایرانی باشد و تابعیت خارجی نداشته باشد. 
حامل جایگزین باید حتما همســر داشته باشد و 
مجرد و مطلقه نباشــد. )چــون حامل جایگزین 
باید پروسه ای را طی کند که آسان نیست و باید 
حتما همســر داشته باشد که از وی مراقبت کند( 
ضمن آنکه شخص هم باید حتما تجربه بارداری 
را داشته باشد.وی تشریح کرد: سن برای رحم 10 
سال بالاتر از سن برای تخمدان سالم است. تا 45 
سالگی شــخص برای این عمل آمادگی دارد. به 
عقیده بسیاری از دانشمندان عدد سن عدد قابل 
اتکایی نیست و بیشتر از اینکه روی عدد حساب 

شود، سلامت فرد مورد محاسبه قرار می  گیرد.
 دبیر کمیته اخلاق پزشــکی پژوهشــگاه رویان 
در پاسخ به این ســوال که آزمایش های مربوط 
به رحم جایگزین در چه مرکزی انجام می شــود، 
گفت: تمام آزمایش های مربوط به شخص حامل 
در مراکز باروری انجام می شود، مگر اینکه احتیاج 
به آزمایش های اختصاصی وجود داشته که در این 
صورت شخص برای انجام مراحل در مراکز دیگر 

راهنمایی می شود.
 هزينه رحم جايگزين بين دو طرف توافقی 

است
او در خصوص هزینه های رحم جایگزین عنوان 
کرد: هزینه رحم جایگزین شامل هزینه باروری 
آزمایشــگاهی یا »آی وی اف« اســت و فرقی 
بین آی وی اف عــادی  یا آی وی افی که قرار 
اســت در رحم فرد دیگر قرار گیرد وجود ندارد و 

مربوط به مرکز باروری است. هزینه دیگر مربوط 
به فرد حامل است و افراد درخواست کننده به او 
می پردازند. این هزینه دوم توافقی است و به مرکز 
ناباروری مرتبط نیســت؛ عــرف و قیمت بازاری 

برای این موضوع وجود ندارد.
 دبیر کمیته اخلاق پزشــکی پژوهشــگاه رویان 
تصریح کرد: در مواردی واسطه، شخص حامل را 
پیدا می کند و اشخاص را به مرکز ناباروری وصل 
می کند. قرارداد هیچ وقت بین هیچ کسی غیر از 
حامل و درخواست کننده بسته نمی شود و شخص 
واسط فقط می تواند حق واسطه گری را بگیرد و 

نمی تواند قراردادی را امضا کند. 
او ادامــه داد: از لحاظ حقوقــی کاری که حلال 
اســت و از لحاظ قانونی هم امکان پذیر است به 
نظر نمی آید که واســطه گری آن هم ایراد داشته 
باشد، اما جایی اشکال پیدا می کند که این شخص 
واســطه دروغ بگویــد و عوارض را به درســتی 
توضیح ندهد و صرفا هدفش به پول رسیدن باشد. 
در اینجا وظیفه مرکز ناباروری است که مستقیما با 
جایگزین حامل در ارتباط باشد و راهنمایی بدهد.

سامانی با اشاره به اینکه در این عمل ممکن است 
در میانه راه مشــکلاتی برای طرفین ایجاد شود، 
بیان کرد: اگر بنا به دلایلی یکی از طرفین از عمل 
منصرف شوند یا اینکه شخص حامل مجبور باشد 
جنین را ســقط کند، تمام موارد باید در قراردادی 
بیــن دو نفر به صورت رســمی نزد وکیل معتبر 
نوشته شــود و به امضای طرفین وشهود برسد؛ 
در واقع بستن قرارداد محکم و محضری زیرنظر 
وکلای حقوقی می تواند از بســیاری از این موارد 

جلوگیری کند.
قانونی درخصوص رحم جايگزين وجود 

ندارد
حسن سعید طاهری، وکیل پایه یک دادگستری 
و مدرس دانشگاه در این باره گفت: در خصوص 
رحم جایگزین قانون مشــخصی نداریم که ناظر 
بر این موضوع باشد. البته در سال 82 قانونی در 
مجلــس در خصوص اهــدای جنین به تصویب 
رسید که پس از کش و قوس های فراوان در سال 
83 این قانون از تصویب شورای نگهبان گذشت. 
اما آنچه که بیشتر در قرارداد رحم جایگزین بین 
مردم متداول است، ماده 10 قانون مدنی است و 
طبق این قانون، قراداد رحم جایگزین  بین مردم 

منعقد می شود.

وی با اشــاره به نحوه تنظیم قرارداد در خصوص 
رحم جایگزین بین مردم افزود: زوجینی که نابارور 
هستند و هم کسانی که تمایل به اهدای تخمک 
یا اسپرم دارند به قسمت اداری بیمارستان مراجعه 
می کنند که قراردادی بین افراد تنظیم می کنند، 
البته اخیرا به دلیل شــیوع این مسئله در جامعه 
مردم به وکلای دادگستری مراجعه می کنند که 

قراردادی بین افراد تنظیم شود.
این حقوقدان با بیان اینکه »اگر چنانچه در میانه 
راه برای زوجین مشکلی ایجاد شود، مثلا یکی از 
زوجین فوت کند، یکی از طرفین منصرف شــود 
و ... برای هریک مفروض مختلفی متصور است 
و با توجه به اینکه قانون در این زمینه ســکوت 
کرده اســت وفق اصل 1۶7 قانون اساسی برای 
این مــوارد باید به فتوای مراجــع تقلید مراجعه 
کنیم« تشریح کرد: تعدادی از علما و فقها با نفس 
رحم جایگزین موافق هستند و برخی هم مخالف 

هستند که اشکالی بر آن مترتب نیست.
 اثبات نسب و توارث در موارد رحم 

جايگزين
طاهری تصریح کرد: رحم جایگزین در باب اجاره 
اشخاص مطرح می شود. برای کسی که رحم خود 
را اجاره می دهد هیچ گونه اثبات نســب و توارث 
مطرح نیســت؛ یعنی فقط این شخص نسبت به 
پــرورش کودک در رحم خود اقــدام می کند. در 
واقع فقط بحث محرمیت مطرح است که رابطه و 
علقه ای بین فرزند و شخص حامل ایجاد می شود، 
پس بنابراین قرابت مادر جانشین مثل قرابت مادر 
رضاعی است، فقط در خصوص ممنوعیت نکاح 
موثر است و در سایر آثار نسبی از جمله حضانت و 

نفقه طفل بر عهده شخص حامل نیست.

گزارشی مبنی بر اجاره رحم به صورت 
غيرقانونی نداريم 

کیانوش جهانپور، مدیرکل روابط عمومی وزارت 
بهداشــت نیز با بیان اینکه »در حال حاضر رحم 
جایگزیــن در کشــور به صــورت قانونی انجام 
می گیــرد و تا به امروز گزارشــی مبنی بر اجاره 
رحم به صورت غیر قانونی و غیر بهداشــتی به 
وزارت بهداشت ارائه نشده است« گفت: معتقدم 
که قانون و مقرارت در این زمینه ورود پیدا کرده 
هیچ دلیلی برای انجام کار های غیر قانونی وجود 
ندارد. رحم جایگزین از نظر شرعی و قانونی تحت 
شــرایط خاص هیچ گونه مشکلی ندارد و از نظر 
اخلاقی هم به شــرط رعایت قوانین هیچ گونه 
مشــکلی نخواهد داشت چراکه مقررات شفاف و 
روشنی در این خصوص وضع و به سراسر کشور 

ابلاغ شده است.
از آنجایــی که حمل جایگزیــن عمل اقتصادی 
نیست که قانونمند شود بنابراین  به نظر نمی آید 
در آینده نزدیک قانونی برایش نوشــته شود، از 
طرفی شخص واسط، فرد حامل جایگزین و زوج 
درخواســت کننده باید خودش از ماوقع مطلع و 
نسبت به وظایف خود آگاهی داشته باشد که سوء 
استفاده های احتمالی صورت نگیرد. در واقع اگر 
همه، تمام جزئیــات کار را بدانند می توان جلوی 

بسیاری از سوء استفاده ها را گرفت.
از طرفی دیگر به نظر می رسد صرفا استناد به ماده 
10 قانون مدنی و اصل 1۶7 قانون اساسی کافی 
نباشد، چرا که این موارد، تمام ابعاد و آثار حقوقی 
رحم جایگزین را پوشــش نمی دهد و به همین 
دلیل بایــد قانون جامع و علمی در این خصوص 

تصویب شود.

میزان ابتلا به کرونای انگلیسی از زبان رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

۸۰ درصد تست های »پی سی آر« مثبت می شوند
رئیــس دانشــگاه علوم 
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گفت:  مشهد  پزشکی 
تا به حال فوتی ناشی 
از کرونای انگلیســی 
نداشتیم،  اســتان  در 
ولی مــردم باید به طور 
کنند؛  مراقبــت  جــدی 
چراکــه طبق مطالعات و 
بررســی های انجام شده 
به این نتیجه رسیدیم که  
از هر پنج تست »پی سی 
آر« 4 نفر به ویروس انگلیسی مبتلا شدند.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« محمد 
حســین بحرینی، روز گذشــته در جلســه 
ستاد اســتانی کرونا که در استانداری شهر 
مشــهد برگزار شــد، در پاســخ به »صبح 
امروز« در رابطه با تعداد تســت های مثبت 

ناشی کرونای انگلیسی اظهار کرد: ویروس 
انگلیســی درصد شــیوع بالایــی دارد به 
طوریکــه از ابتلا تا فوت فرد فقط ســه روز 
زمــان می برد. تــا به حال فوتی ناشــی از 
کرونای انگلیسی در اســتان نداشتیم، ولی 
مردم باید به طور جدی مراقبت کنند؛ چراکه 
طبق مطالعات و بررســی های انجام شده به 
این نتیجه رسیدیم که  از هر پنج تست »پی 
ســی آر« 4 نفر به ویروس انگلیسی مبتلا 

شدند.
وی در مورد محدودیت ها و دستورالعمل های 
مصوب در ستاد کرونا توضیح داد: استفاده از 
مهمانســراها در محل کارهای اداری، اتراق 
افــراد در پارک ها و فضای ســبزها ممنوع 
است. همچنین سفر به شهرهای نارنجی و 
قرمز و پروازهای زمینــی و هوایی از اهواز 
به استان خراسان ممنوع است. گفتنی است 

ســامانه تلفن 191 برای شکایت شهروندان 
و جلوگیری از ســفرهای غیــر ضروری راه 

اندازی شده است.
۵ درصد از كادر درمان واكسينه شدند

در بخش دیگــری از این جلســه محمود 
شبستری، عضو  هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی در مورد شرایط واکسینه شدن افراد 
توضیح داد: واکســن اسپوتنیک v روسی به 
5 درصد از کادر درمان تزریق شــده است؛ 
درواقع افراد طبق الویتهای یک، دو و ســه 
واکسن دریافت می کنند. اولین الویت با افراد 
بســتری در »آی سی یو« است و بعد از آن 
اولویت های بعدی واکسن دریافت می کنند. 
خوشــبختانه تا به حال افرادی که واکسینه 

شدند مشکل خاصی نداشتند. 
وی با اشــاره بــه اینکه افــراد باید علائم 
سرماخوردگی را هم جدی بگیرند، بیان کرد: 

درحال حاضر باید با وجود کرونای انگلیسی 
که درصد شیوع بالایی دارد، افراد با داشتن 
کوچکترین علائم ســرماخوردگی به مراکز 
1۶ ساعته بهداشت در استان مراجعه کنند تا 
هر چه سریعتر مورد آزمایش قرار گیرند؛ زیرا 
هرچه زودتر ویروس شناســایی شود زودتر 

هم درمان خواهد شد.
شبستری در مورد تصمیمات صورت گرفته 
در ستاد کرونای اســتان تشریح کرد: بنا بر 
این است تا بر اساس دستور استاندار، کمیته 
علمی ســتاد کرونا تشکیل شود. این کمیته 
متشکل از اعضای دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد و پنج دانشــگاه دیگر شهرستان ها، 
متخصصان »آی ســی یو«، ویروس شناس 
و... اســت. هدف از تشــکیل ایــن کمیته 
برای  اســاتید  نظــرات مختلف  جمع بندی 

تصمیم گیری بهتر است.

واکسن اسپوتنیک - 

روسی به 5 درصد از کادر 

درمان تزریق شده است؛ 

درواقع افراد طبق الویتهای 

یک، دو و سه واکسن دریافت 

می کنند. اولین الویت با 

افراد بستری در »آی سی یو« 

است و بعد از آن اولویت های 

بعدی واکسن دریافت 

می کنند

نی
تنا

مه 
اط

س:ف
عك



5
یکشنبه17 اسفند 1399/   سال سوم  /   شماره 889

Vol.3.No.889 / March .7.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

 فروپاشی: چگونه جوامع راه فنا یا بقا را 
بر می گزینند

چگونــه جهان مــا می تواند به 
ان

زی
لگ

اد 
جو

گار
برن
خ

بهترین شــکل از خودکشی 
زیست بومی جلوگیری کند؟ 
زیست محیطی،  آسیب های 
تغییرات آب و هوایی، جهانی 
شــدن، رشد ســریع جمعیت، 
نابخردانه  سیاسی  تصمیم های 
همــه عواملی بوده انــد که در 
سراســر دنیا باعث فروپاشــی 
جوامع شده اند، اما بعضی جوامع 
راه  مناسب  چاره اندیشی های  با 
بقا را در پیش گرفتند. جرد دایموند به یافتن الگوی 
بنیادین فاجعه می پردازد و با استفاده از رشته ای از 

روایت هــای فرهنگی - تاریخی جالب نظریه ای فراگیر و جهانی ارائه می دهد. فروپاشــی از 
فرهنگ های پولینزیایی در جزیره ایســتر به تمدن های پررونق آناســازی و مایا در امریکا و 
سرانجام به مهاجرنشین محکوم به فنای وایکینگ ها در گرینلند می رسد.امروز هم مشکلاتی 
مشابه فرا روی ماست و هم اکنون فاجعه گریبانگیر رواندا و هاییتی شده است و حتی چین و 
اســترالیا ســعی دارند با ابداع روش های نوین با آن به مقابله برخیزند.کتاب هوشــمندانه و 
روشنگر و بســیار جذاب فروپاشی جای خود را در میان کتاب های اساسی زمانه ما باز کرده 

است و به بیش از 31 زبان ترجمه شده است.
کتاب »فروپاشــی« با عنوان فرعی »چگونه جوامع راه فنا یا بقا را بر می گزینند« نوشته جَرِد 
دایموند به تازگی با ترجمه فریدون مجلســی توســط نشر نو منتشر و با ۶5۶ صفحه مصور، 
شــمارگان 770 نســخه و قیمت 550 هزار ریال راهی بازار نشر شــده است. این کتاب از 

مجموعه »کتابخانه بررسی روندهای جهان« چاپ شده است.

حضور ایران در نمایشگاه بین المللی کتاب 
دهلی نو

آثار ایرانی حاضر در دیجیتال رایت ســنتر اولین نمایشگاه مجازی کتاب تهران در نمایشگاه 
بین المللی کتاب دهلی نو معرفی می شوند.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، این 
نهاد به نمایندگی از صنعت نشر کشورمان در نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو حضور دارد 
و به معرفی 70 عنوان کتاب برگزیده جوایز ادبی همچون جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی 
ایران، جایزه جلال آل احمد و منتخب برترین آثار شرکت کنندگان ایرانی در بخش بین الملل 

دیجیتال رایت سنتر اولین دوره نمایشگاه مجازی کتاب تهران می پردازد.
همچنین خانه کتاب و ادبیات ایران در این نمایشــگاه، صنعت نشــر ایران، نویسندگان برتر 
حــوزه کودک و نوجوان، آثار حوزه کــودک و نوجوان، کتاب های برنده جایزه کتاب ســال 
جمهوری اسلامی ایران، کتاب های ایرانشناسی و کتاب های آماده فروش حق ترجمه و نشر 

در قالب کاتالوگ را معرفی خواهد کرد.
نمایشــگاه بین المللی کتاب دهلی نو از ســال 1972 توسط نشنال بوک تراست هند در حال 
برگزاری اســت. این نمایشگاه یکی از بزرگترین نمایشگاه های کتاب در منطقه آسیا است و 

در سالیان گذشته در میان جامعه صنعت نشر بین الملل جایگاهی مناسبی پیدا کرده است.
با توجه به شــرایط همه گیری ویروس کرونا، نمایشگاه دهلی نو همچون اکثر نمایشگاه های 
بین المللی کتاب نیز اقدام به برگزاری نمایشــگاه مجازی کتاب کرده است که از تاریخ 1۶ تا 

19 اسفند ماه برگزار می شود.
در این نمایشــگاه چهار روزه مجازی به هر شــرکت کننده یک غرفه مجازی برای نمایش 
کتاب، فیلم، کاتالوگ، محصولات و معرفی شــبکه های اجتماعی مرتبط با نمایشــگاه های 

کتاب اختصاص پیدا می کند. 
همچنین برای گفتگوی شــرکت کنندگان با یکدیگر و برگزاری جلسات میان آنان امکاناتی 
در غرفه مجازی فراهم شــده اســت. در این دوره از نمایشگاه مجازی دهلی نو 1۶8 شرکت 

کننده داخلی و خارجی به معرفی آثار خود می پردازند.

اعطاء نشان درجه یک آواز مقامی به کریم کریمی
با حضور مدیر عامل انجمن موسیقی ایران، نشان درجه یک رشته آواز مقامی خراسان رضوی 
به اســتاد کریم کریمی، هنرمند تربت جامی اعطاء شد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، مدیرعامل انجمن موسیقی ایران در مراسم اعطاء مقام درجه یک آواز به کریم 
کریمی که در تربت جام برگزار شــد، اظهار کرد: شــورای ارزشیابی هنرمندان پس از بررسی 
فعالیت ها و سوابق هنری  هنرمندان در کمیته ارزشیابی، به هنرمندانی که شایستگی دریافت 
درجه یک، دو و ســه هنری را داشته باشند، این درجات را اهداء می کنند.علی ثابت نیا افزود: 
نشــان درجه یک هنری به هنرمندانی که به لحاظ سنی، دارای فعالیت های ویژه  و تاثیرگذار 
در فضای فعالیت خود باشند، تقدیم می شود. استاد کریم کریمی نیز یکی از پیشکسوتان هنر 
موسیقی شرق خراسان رضوی اســت و در واقع یک عمر در عرصه موسیقی مقامی فعالیت 
کرده؛ این درجه هنری که معادل دکترا می باشــد به این هنرمند تربت جامی تقدیم شد و در 
این راستا، وی از مزایای آن برخوردار می شود.بنا بر گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی خراسان رضوی، وی تصریح کرد: موسسه پیشکسوتان و صندوق اعتباری 
هنر، خدماتی را برای این هنرمندان پیش بینی کرده اســت و امیدوار هســتیم که برای باقی 
هنرمندان موسیقی شرق خراســان نیز اقدام مشابه صورت گیرد و سایر هنرمندان بتوانند به 
این درجات دســت یابند.ثابت نیا که به بهانه ضبط برنامه های هنری هنرمندان تربت جام و 
برای شــرکت در جشــنواره آوای ارادت به تربت جام سفر کرده بود، خاطرنشان کرد: مراسم 
ضبط و تصویربرداری از اجرای هنرمندان موســیقی مقامی انجام شــده و به لحاظ شــرایط 

کرونایی برنامه های ضبط شده به صورت ویدیوئی از فضای مجازی پخش خواهد شد.

»دودکش 2« کلید خورد
فصل دوم سریال »دودکش« به کارگردانی برزو نیک نژاد مقابل دوربین رفت.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از هنرانلاین، مجموعه کمــدی اجتماعی 
»دودکش2« به کارگردانی برزو نیک نــژاد و تهیه کنندگی زینب تقوایی اخیراً جلوی دوربین 
رفته اســت. تصویربرداری سریال در لوکیشــن های متنوعی در تهران از جمله مناطق ازگل 
و دارآباد آغاز شــده اســت و همچنان ادامه دارد.هومن برق نورد، امیرحسین رستمی، سیما 
تیرانداز، نگار عابدی، محمدرضا شیرخانلو، یاس نوروزی و )با هنرمندی( بهنام تشکر در این 
ســریال بازی دارند و بزودی چهره های دیگری به این گروه می پیوندند.در خلاصه داســتان 
ســریال آمده است: »خانواده فیروز مشــتاق که بی قیف و قپی به ســفری رفته اند، در راه 
بازگشــت به تهران با دختری همســفر می شــوند که از نظر بهروز، »نیمه گمشده« قلمداد 
می شود و به ضرس قاطع، شروعی برای فرو رفتن خانواده در آمپاس است! بماند که با آنچه 
از نصرت و شــرایط جدیدش مشهود به نظر می رسد، بســتر قمپزش گسترده تر از قبل شده 
اســت و با عقبه ای که از آنان سراغ داریم، ماجراهایی آغاز می شوند که بی هیچ شائبه ای در 
زندگی همه و بویژه کسانی که پا به قالیشویی می گذارند، تاثیر گذار هستند.« نخستین فصل 
این ســریال به کارگردانی محمدحســین لطیفی و تهیه کنندگی زینب تقوایی در ماه رمضان 
سال 1392 روی آنتن شــبکه یک رفت و جزو تولیدات پرمخاطب و خاطره انگیز سیما بود. 
فیلمنامه سریال »دودکش 2« توسط گروه نویسندگان با طراحی و سرپرستی برزو نیک نژاد 

در حال نگارش است.

کافه کتاب

خبر

شهاب حسینی: ممنوع التصویر شدن در اجرای تلویزیونی برایم رحمت بود
شهاب حسینی گفت: ممنوع التصویر شدن من 
در عرصه اجــرای تلویزیونی، رحمتی بود که 
باعث شد به سمت بازیگری کشیده شوم و اگر 
آن اتفاق نیفتاده بود الان یکی از مجری های 

با سابقه شبکه 2 تلویزیون بودم.
به گزارش روزنامــه » صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، مجری برنامه اینترنتی همرفیق که در 
جدیدترین قســمت این برنامه مهمان پیمان 
و مهراب قاســم خانی بود به بیان خاطره ای از 
دوران اجرایش در صداوسیما پرداخت و اظهار 
داشــت: روزگاری در سال 77 برای تلویزیون 
برنامه اجرا می کردم. یک روز صبح حراســت 
شــبکه دو من را به داخل مجموعه راه نداد و 
اعلام کرد که واحد تامین نیروی انسانی گفته 

ما به این افراد نیازی نداریم.
شهاب حســینی افزود: آن روز من درخواست 
کردم که آقای مدیر را ببینم. به او گفتم من 2 
سال اســت دارم کار می کنم و شما نباید من 
را رهــا کنید. آقای مدیر پاســخ داد من دلیل 
قطع همکاری با شما را نمی دانم. این طوری 

تشخیص داده شده است.
این بازیگر و مجری با یــادآوری تمایلش به 
بازیگری در دهه هفتاد گفت: از مدیر پرسیدم 
من شــاید بخواهم بازی کنم. آیا من ممنوع 
التصویر هســتم؟ مدیر هم پاسخ داد من اگر 
جای شما بودم بازی نمی کردم. چون این کار 

به پشــتوانه و تاریخ اجرای شما لطمه می زند. 
من از مدیر پرســیدم شما من را اخراج کردید. 

آن وقت نگران رزومه من هم هستید؟

بهترین بازیگر مرد جشنواره فیلم کن و بازیگر 
فیلم جدایی نادر از سیمین با اشاره به جمله ای 
از شیخ ابوالحسن خرقانی توضیح داد: در مرقد 

ایشان نوشته شــده هر که آمد نانش دهید و 
از ایمانش مپرســید. چــه آنکس که به درگاه 
باریتعالی به جان ارزد البته بر خوان بوالحسن 

به نان ارزد. این مرام خیلی قشنگ است. چون 
ما تصمیم گیرنده وجود یا عدم وجود همدیگر 

نیستیم.
مهراب قاســم  خانی، مهمان برنامه همرفیق 
که به گفته خودش هفت ســال اســت اجازه 
همکاری با تلویزیون را ندارد با تایید سخنان 
شــهاب حســینی گفت: در گذشــته با وجود 
ایــن که من و مدیــران تلویزیــون اختلاف 
ســلیقه جدی داشــتیم؛ ولی رابطه مان خیلی 
خوب بود. با مدیران در جلســات طولانی هم 
چانه می زدیم و بحــث می کردیم. یک هدف 
مشــترک وجود داشت که ســر آن هدف به 
تعامل می رســیدیم. صحبت هایمان  در این 
جهت بود که می خواهیــم برنامه ای جذاب 
تولیــد کنیم.ایــن فیلمنامه نویــس افزود: در 
گذشــته اتفاقی می افتاد که نفعش برای همه 
بود و اختلاف ســلیقه تبدیل به دشمنی نمی 
شد. الان این طوری شده که می گویند چون 

طبق سلیقه ما فکر نمی کنی نباش.
همرفیــق یــک برنامه ترکیبــی و گفت وگو 
محور با کارگردانی و اجرای شــهاب حسینی 
و تهیه کنندگی حســن خدادادی است. در هر 
قســمت از این برنامه، هنرمندان و چهره های 
سرشناســی به عنوان مهمان حضــور دارند. 
همرفیق هر هفته از وب ســایت نماوا پخش 

می شود.

نگاهی به کارنامه تهیه کننده یکی از آثار ماندگار دهه 6۰؛

»چاق و لاغر« جدید را نساخت و رفت
 برای دهه شــصتی ها برخــی برنامه ها و 
کارتون های دوران کودکی شــان همیشــه 
خاطره انگیز بوده اســت. برنامه هایی که با 
یادآوری نام آنها بخشــی از تصویر و ماجرا 
از پس ذهنشــان عبور می کنــد. »چاق و 
لاغر« یکی از همین برنامه ها اســت که به 
محض آوردن نامــش آن ژیان خارق العاده 
و دو شخصیت عروســکی در ذهن تداعی 
می شــود. این برنامه  داســتان دو کارآگاه 
عروسکی را به تصویر می کشید که به خیال 
خودشــان مدام دنبال خراب کردن حال و 
هوای انقلاب بودند ولی همیشــه خودشان 
ضایع می شــدند و هیچ کاری نمی توانستند 

از پیش ببرند.
خبر تلــخ این روزهــا این اســت که 1۶ 
اســفندماه سرنوشــت پایان مردی را رقم 
زد که از ســرمایه های گرانبهای تلویزیون 
آزادان تهیه  محسوب می شــد. علی اصغر 
کننده اثر ماندگار »چاق و لاغر« ســال ها 
با بیماری جنگید اما متاســفانه تنش بیش 
از این تــاب بیماری را نیــاورد. او پیش از 
این پس از حدود 30 ســال، همچنان ابراز 
امیــدواری می کــرد که ســری جدید این 
مجموعــه را برای تلویزیــون تهیه کند اما 
آرزوی ســاختنش محقق نشد. مجموعه ای 
که چند ســالی بود که مرحوم آزادان در پی 
ساخت سری جدید آن بود و گویا وعده هایی 
هم به او داده شد اما بازی روزگار به نوعی 
دیگر رقم خورد و آزادان چشم از جهان فرو 

بست.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از ایســنا، آزادان در گفتگویی که با 
این خبرگزاری داشــت، درباره چاق و لاغر 
توضیح داده بود: در ســری اول مجموعه، 
»چاق و لاغر« وقتی به شــکل عروسکی 
بودند ماموریت داشــتند که جشن های دهه 
فجر کودکان را برهــم بزنند اما با توجه به 
ویژگی هــای خاص خود موفق نمی شــدند 
و همــواره مورد غضب رییــس بزرگ قرار 
می گرفتند. امــا زمانی که در ســری دوم 
شــخصیت ها از حالت عروسکی درآمدند و 
تن پوش شــدند، ما یک مامور آدم آهنی به 

نــام »ایکس ۶25« را معرفــی کردیم که 
هنوز هم دوست دارم این کاراکتر زنده شود. 
سری دوم این مجموعه هم سال ۶8 برای 
ایام عید ساخته شد. اما به طور کلی پیدایش 
این مجموعه و شــخصیت چاق و لاغر از 

دهه فجر بود.
مجموعه چاق و لاغر به تهيه كنندگی 

علی اصغر آزادان
این تهیه کننده باســابقه درباره همکاری  با 
مسعود رســام و بیژن بیرنگ در مجموعه 
»چاق و لاغر« هم گفته بود: با بیژن بیرنگ 
و مسعود رسام در سری اول مجموعه »چاق 
و لاغــر« همکاری داشــتیم و جنگ های 
دهه فجر را می ســاختیم کــه آیتم هایی از 
جمله »زباله دان تاریخ« هم بخشــی از آن 
محسوب می شد. آیتم های »چاق و لاغر« 
نیــز از جمله قســمت های نمایشــی این 
آزادان همچنین  بودند.علی اصغــر  جنگ ها 
ســال 95 درباره ساخت سری جدید چاق و 
لاغر چنین اظهار کــرده بود: ما دلمان می 
خواهد این مجموعه ساخته شود و پیش از 
این نیز قرار بود ساخته شود اما به مشکلات 
مالی برخوردیم. با توجه به اینکه شبکه امید 
و شــبکه کودک و نوجوان راه اندازی شده 
است، باید فعال تر باشــد و خوب است که 
مجموعه های نمایشی و دیگر آثار مناسب در 
این شبکه ها دیده شود.از دیگر دغدغه های 
این برنامه ســاز باسابقه، ســاخت تله تئاتر 
بود؛ به نحوی که در زمــان حیاتش، تهیه 
نمایش های تلویزیونی بسیاری ـ حدود 40 
تله تئاتر ـ به او ســپرده شده بود. هرچند از 
جایی به بعد این ســاختار هم همانند سری 
جدید »چاق و لاغر« بــرای او در حد رویا 
باقی ماند، چون عملا سال هاست تهیه تله 
تئاتر در تلویزیون به فراموشــی سپرده شده 
اســت و هر از گاهی وعده هایی درباره راه 
اندازی دوباره داده می شود که البته تا امروز 

عملی نشده است.
آثاری ماندگار

»ملودی شــهربارانی«، »خرده جنایت های 
زن و شوهری«، »امپراطور کشتار«، »استاد 
معمــار« )1384(، »جان گابریل بورکمن«، 

»ببــر گــراز دنــدان« )1384(، »مهمانی 
درندگان« )138۶(، »آرامش از نوع دیگر« 
)138۶(، »شــام آخر« )138۶( و ... نمایش 
های تلویزیونی اســت که با تهیه کنندگی 
علی اصغر آزادان بــرای تلویزیون و بیننده 

اش به یادگار ماند.
بی مهری به تاتر

او سال 91 در گفت وگویی ابراز امیدواری 
کرد که »مسؤولان به تله تئاتر بی مهری 
نکننــد.«آزادان از تله تئاتــر بــه عنوان 
قدیمی تریــن قالــب تلویزیونی یاد کرده 
و تاکید کرده بــود، »باید به تله تئاتر هم 
به عنوان یک کار نمایشــی توجه شود، 
اما متاســفانه به دلیل اینکــه ما در این 
مقولــه به ایــن دام افتاده ایــم که تعداد 
مخاطب را اندازه  می گیریم، گاهی اوقات 
بی مهری هایــی به تله تئاتر شــده و این 
بی مهری ها نیز ادامه دارد.«او با اشاره به 
ورود تله تئاتر در اولین ســال ها به شبکه 
دو سیما، گفته بود: »در آن دوره ی زمانی 
که تلویزیون دو شــبکه بیشتر نداشت و 
از شــبکه دو تله تئاترهایی چون شاهدی 
برای بازپرســی،  معمای یــک قتل و ... 
همزمان با یک سریال از شبکه دیگر به 
روی آنتن می رفت، باز هم این ســاختار 
مخاطبان زیادی داشت. من یکی از اولین 
افرادی بودم که بعــد از انقلاب تله تئاتر 
را در تلویزیــون مرســوم کــردم. در آن 
زمان تله تئاتر از شــبکه دو سیما پخش 
می شد و بعدها به شبکه چهار منتقل شد. 
کلیت ماجرا این اســت که تله تئاتر فراز و 
نشــیب های زیادی را طی این چند سال، 
طی کرده اســت؛ یعنی حتی زمانی که از 
شــبکه دو شنبه ها به روی آنتن می رفت، 
مدت زمان زیادی طول کشید تا مخاطبان 
با آن خــو بگیرند ولی در نهایت این هنر 
خاص  تماشاگران  و  بینندگان  توانســت 
خودش را پیدا کند؛ علاوه بر آن ما در آن 
مقطع سعی مان این بود که به موضوعاتی 
بپردازیم که ماهیت جذاب برای مخاطبان 
داشــته باشد و بتواند مخاطب را مجذوب 
خود کند و بیشــتر موضوعات جهانی و 

فراملیتی مطرح شــود تا امکان ارتباط با 
مخاطب هم وجود داشته باشد.«

تله تئاتر تفاوت زيادی با تئاتر صحنه  دارد
ایــن هنرمند بر این باور بود که »هر چیزی 
را نمی تــوان به عنوان تله تئاتر به مخاطبان 
ارائه داد« و در توضیح این عقیده می گفت: 
من شــخصا این منطق را کــه می گویند 
تله تئاتر حتما ویژه ی بینندگان خاص است 
را نمی پذیرم. البته ممکن اســت بعضی از 
تله تئاترها این ویژگی خاص بودن را داشته 
باشــند. ضمن اینکــه در کل هر چیزی را 
نمی تــوان به عنوان تله تئاتــر به مخاطبان 
ارائه داد. مهمترین مساله در انتخاب تله تئاتر 
انتخاب موضوع آن اســت کــه باید به آن 

توجه و دقت زیادی کرد.
تله تئاترها  تولیــد  آزادان ســپس درباره ی 
توضیح بیشــتری داده و عنــوان کرده بود: 
مهم ترین مســاله در ساخت تله تئاترها این 
است که متناسب با ویژگی رسانه تولید شود. 
زمانی که ما یک تله تئاتــر تولید می کنیم، 
یعنی از امکانــات فنی و تکنیکی تلویزیون 
استفاده می کنیم و اینکه مخاطب نیامده که 
مثل تئاتر برای تماشــا بلیط خریداری کند 
بلکــه می خواهد آن را از تلویزیون در منزل 
خود تماشــا کند؛ بنابرایــن باید به گونه ای 
باشد که مخاطب را جذب خود کند،  در واقع 
هنر ما این اســت که مخاطب را مجذوب 
کرده و پیامی را هم نیز به آنها منتقل کنیم.
او با تاکید بر اینکه تله تئاتر تفاوت زیادی با 
تئاتر صحنه  دارد و نباید آن را اشــتباه کرد، 
بیان کرده بود: بســیاری از دوستان تئاتری 
ما معتقدند که تله تئاتــر زیر مجموعه تئاتر 
اســت، در حالی که اصلا این طور نیست و 
این دو با یکدیگر تفاوت های زیادی دارند. 
وجه تشابه تئاتر و تله تئاتر می تواند در متن 
باشــد. در تله تئاتر باید بدانیــم که دوربین 
می توانــد با یــک حرکت یا نشــان دادن 
کلوزآپ ، خشم شما را نشان دهد، لذا باید با 

ویژگی تلویزیون ساخته شود.
 سريال ها مخاطب بيشتری دارند

او در پاسخ به اینکه »فکر نمی کنید ساخت 
است؟«  هزینه بر  تلویزیون  برای  تله تئاترها 

گفتــه بود: هزینه هایی کــه در حال حاضر 
صرف یک تله فیلم 80 دقیقه ای می شــود، 
برابر است با یک تله تئاتر. مهم ترین مساله 
این است که دوســتان و مدیران تلویزیون 
به  فکــر می کنند که ســریال ها نســبت 
تله تئاترهــا مخاطبان بیشــتری دارند و به 
همین خاطر کمی به این ساختار بی مهری 
می کنند؛ در حالی که بســیاری از کارهایی 
که من طی 30 ســال فعالیــت انجام دادم 

چندین بار از تلویزیون پخش شده اند.
همچنین او بــا اظهار اینکه خوشــبختانه 
در ســاخت تله تئاتر از لحــاظ بازیگر غنی 
هستیم، یادآور شده بود: ما در خود سازمان 
صداوســیما افراد توانــا و تهیه کنندگان و 
کارگردانــان خوبــی داریم کــه می توانند 
تله تئاترهــا را با کیفیت مطلوب تولید کنند؛ 
البته اگر پشتوانه  مالی لازم را داشته باشند.

آزادان همچنیــن در این گفت وگو چندین 
تله تئاتر شاخص که هنوز هم قابلیت پخش 
را دارند را معرفی کرده بود: به عنوان مثال 
»خرده جنایت های  همچــون  تله تئاترهایی 
زن و شوهری«،  »ملودی شهربارانی «، »تله 
موش« و آثار این چنینی تا به حال چندین 
بار از تلویزیون پخش شــده اند هم جذابیت 
دارند و هم داســتان درستی دارند،  از لحاظ 
درام بی نقص هستند و لغات به جا و درستی 
در آنها به کار برده شده است که تمام اینها 
محسنات تئاتر محسوب می شوند ولی اینکه 
نســبت به آنها بی مهری می شود، نمی دانم 

باید چه کرد؟
آزادان صحبــت آخــرش را خطــاب بــه 
مســؤولان گفته بود اینکه نــگاه مجددی 
به تولید تئاتر داشــته باشــند؛ چرا که این 
مقوله ارزشمند اســت و خواهش کرده بود 
که نگاهی به کارهای انجام گرفته گذشــته 
بکننــد و صرفا بــا یک بار پخــش تعداد 
مخاطبان را نســنجند؛ چرا که اگر تبلیغات 
درســتی در حوزه تله تئاترها انجام شود، از 
لحاظ تعداد بیننده قطعا موفق خواهیم بود؛ 
ضمن اینکه از لحاظ بعد فرهنگی ضروری 
اســت که ما به مقوله تله تئاتر بپردازیم و به 

این ساختار تلویزیونی بها دهیم.
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 پیشرفت فیزیکی 53 درصدی بوستان
 5 هکتاری مهریز

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد از پیشرفت 
فیزیکی 53 درصدی بوستان 5 هکتاری مهریز خبرداد.
به گزارش صبح امروز، امیرســیاوش حجازی در این 
خصوص گفت: براساس برنامه زمانبندی، برای احداث 
این بوستان 180 روز زمان در نظر گرفته شده بود که 
از این مدت 48 روز باقی مانده است.وی با بیان اینکه 
این بوســتان پنج هکتاری اردیبهشت ماه سال آینده 
آماده بهره برداری خواهد شد، اظهارکرد: برای اجرای 

بوستان مهریز تا کنون ۶ هزار مترمکعب خاکبرداری، 7500 متر مکعب خاکبرداری زیر جداول، تخریب 
قسمتی از دیوار دور پروژه به طول 900 متر، تسطیح و مناسب سازی کف پیاده رو ها 13 هزار مترمربع، 
اجرای جدول به طول 7500 متر، اجرای تایل 8500 مترمربع، اجرای پارکینگ 2۶00 مترمربع و احداث 
کتابخانه 280 مترمربع انجام شده است.حجازی تصریح کرد: در هفته پیش رو اقداماتی همچون اجرای 
جداول، اجرای تایل، اجرای بتن فونداســیون کتابخانه و برپاکردن ستون های کتابخانه، اجرای عملیات 
فضای سبز و اجرای عملیات تاسیسات برقی الکتریکی نیز عملیاتی خواهد شد.مدیرعامل سازمان عمران 
شهرداری مشهد ادامه داد: این پروژه در راستای توسعه فضای سبز و ایجاد فضای تفریحی در مناطق کم 

برخوردار با اعتباری بالغ بر 200 میلیارد ریال توسط سازمان عمران در حال اجرا است.

 شهربازی پارک ملت
 به زودی بازگشایی می شود

 سرپرســت مدیریــت دارایی ها و توســعه خدمات 
شهرداری مشــهد از بازگشایی شهربازی پارک ملت 
در ســال آینده خبرداد. به گزارش صبح امروز به نقل 
از روابط عمومی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد، 
لیلا نوروزی اظهار کرد: شهربازی پارک ملت یکی از 
فضاهای قدیمی و تفریحی شهر مشهد و مکانی برای 
گذران اوقات فراغت شهروندان و زائران به شمار می 
رود، به همین جهت مدیریت شــهری درانتهای سال 

گذشــته به دلیل نیاز این مجموعه به بهسازی، بازسازی و استانداردسازی دستگاه ها از شرایط پاندومی 
کرونا استفاده کرد و نسبت به اجرای پروژه های مذکور در حوزه تجهیزات، فضاسازی و ابنیه اقدام کرد.

وی افزود: بر طبق پیش بینی ها بخش زیادی از این اقدامات جهت بازگشــایی مجدد شهربازی پارک 
ملت تا تیرماه ســال جاری اعمال شــد، اما با تداوم شرایط همه گیری و ابلاغ مصوبات ستاد ملی کرونا 
امکان بازگشایی این مجموعه فراهم نگردید، در نتیجه بهمن ماه سال جاری با اعلام وضعیت آبی کرونا 
در شهرمشهد و اتمام عملیات اجرای پروژه، مقرر گردید مجموعه مذکور با رعایت تمامی پروتکل های 
بهداشتی در سال آینده فعال شود. نوروزی با اشاره به آغاز واکسیناسیون وامیدواری ایجاد شده در کنترل 
شــرایط، پیش بینی ستاد ملی کرونا را کاهش شــرایط پاندومی در سال آینده دانست وگفت: مجموعه 
شــهربازی پارک ملت با ارتقا کیفیت قابل توجهی آماده واگذاری به ســرمایه گذار بخش خصوصی می 
باشد و ساعت فعالیت این مجموعه در بازه زمانی خارج از محدودیت های تردد خواهد بود. وی گفت: در 
راستای حفظ حقوق سرمایه گذاران، کارشناسان حوزه فنی پس از بررسی های لازم مدل قرارداد مجموعه 
مذکور را به صورت یکســاله و با لحاظ کنترل ریسک حضور بهره بردارطراحی کرده اند، در این مدل با 
لحاظ امکان ادامه روند شرایط قرنطینه، عدد مشخصی از درآمد شهربازی که شامل هزینه های نگهداری 
و بهره برداری اســت متعلق به بهره بردار خواهد بود و ســهم شهرداری از مازاد درآمدها اخذ می گردد. 
نوروزی در پایان خاطرنشــان کرد: فضای رو بازاین مجموعه و رعایت تمامی پروتکل ها اطمینان خاطر 
نسبی برای شهروندان ایجاد می کند که به تبع مراجعه و استقبال از شهربازی را پیش رو خواهد داشت، 
همچنین اطلاعات مربوط به نحوه مشــارکت بخش خصوصی فعال در حوزه مربوطه در قالب فراخوان 
www. Eco. منتشــر شده است که که از طریق سایت معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد به آدرس

mashhad.ir قابل دسترس  است.

 ممنوعیت ورود ناوگان باری جاده ای و ترانزیتی
 به مشهد 

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمــل و نقل بار درون 
شهری شــهرداری مشهد از افزایش نظارت و تشدید 
جلوگیری از ورود ناوگان باری جاده ای و ترانزیتی به 

شهر مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امــروز، علی باخرد در این خصوص 
گفت: کنارگذر شمالی مشهد در سال 1394 با هزینه 
ای بالغ بر 2 هزار میلیارد ریال به بهره برداری رســید 
تا جایگزین بزرگراه شــهید کلانتری باشد که اکنون 

درون شهر واقع شده است. 
وی با اشــاره به تاثیر تردد ناوگان باری جاده ای و ترانزیتی از این مسیر در کاهش آلودگی های زیست 
محیطی و ترافیکی، اظهارکرد: از هفته گذشته با اجرای طرح کنترل هوشمند تردد ناوگان باری در محدوده 
های زمانی و مکانی شهر مشهد و اعمال جریمه به صورت مکانیزه، نظارت ها تشدید شده است تا شاهد 
کاهش چشمگیر ورود خودروهای باری سنگین و نیمه سنگین جاده ای به درون شهر مشهد باشیم.باخرد 
تصریح کرد: عبور از کنارگذر شمالی احترام به آرامش و امنیت شهروندان است؛ لذا از تمامی رانندگانی که 
مقصد سفر آن ها شهر مشهد نیست می خواهیم به این مهم احترام بگذارند.مدیرعامل سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد ادامه داد: رانندگانی که نیاز ضروری ورود به شهر مشهد 

دارند باید از طریق سامانه ftms.mashhad.ir اقدام به اخذ مجوز تردد کنند.

الزامات  بهداشتی صدور بلیت اتوبوس همچنان 
در خراسان رضوی اجرا  می شود

رییس اداره حمل و نقل مســافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی گفت: اجرای 
الزامات پیشگیرانه مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا برای صدور بلیت مسافرت با اتوبوس از آذر ماه گذشته 
تاکنون در این اســتان آغاز شده و همچنان ادامه دارد.به گزارش صبح امروز، ابوالفضل گنجی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: بر این اســاس ظرف سه ماه منتهی به پایان بهمن ماه امسال جهت رعایت و اعمال 
شیوه نامه های بهداشتی پیشگیری از اتقال و شیوع ویروس کرونا، از صدور بلیت اتوبوس برای 35 مسافر 
در خراسان رضوی جلوگیری شده است.وی ادامه داد: این آمار بر اساس اعلام مراکز صدور بلیت اتوبوس 
بین شــهری و شرکتهای حمل و نقل فعال در خراسان رضوی از زمان آغاز بررسی سلامت مسافران در 
چارچوب فعالیت »سامانه مشترک وزارت بهداشت« استخراج شده است. رییس اداره حمل و نقل مسافر 
راهداری خراسان رضوی گفت: بیشترین تعداد بلیتهای اتوبوس بین شهری این استان در پایانه امام رضا 
)ع( مشــهد صادر می شوند که شــامل ماهانه 10 هزار تا 12 هزار فقره بلیت خروجی از خراسان رضوی 
است.وی به آغاز استعلام سلامت شهروندان متقاضی مسافرت با اتوبوس در قالب سامانه  مشترک وزارت 
بهداشــت از ابتدای آذر ماه گذشته اشاره و بیان کرد: این روند علاوه بر زمان صدور بلیت توسط عوامل 
و شرکتهای فروش بلیت در محل پایانه و پیش از سوار شدن مسافر به اتوبوس توسط شرکتهای حمل 
و نقل نیز انجام و بر این اســاس از صدور بلیت ســفر برای افراد مبتلا و یا مشکوک به کرونا جلوگیری 
می شود. گنجی همچنین به کاهش 57 درصدی ورود مسافر با اتوبوس به خراسان رضوی ظرف 10 ماه 
گذشــته امسال اشــاره و بیان کرد: این استان با وجود شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا کماکان رتبه 
نخست ورود مسافر را در میان استانهای کشور به خود اختصاص داده است.وی افزود: با این حال پنج هزار 
و 100 دستگاه ناوگان مسافربری عمومی جاده ای، 45 مجتمع بین راهی و 1۶ پایانه مسافربری خراسان 
رضوی نوروز امســال همزمان با اجرای و اعمال شیوه نامه های ابلاغی از سوی ستاد ملی کرونا، پذیرای 
مسافران خواهد بود.  132 شرکت حمل و نقل مسافر در قالب ناوگان سواری کرایه، اتوبوس و مینی بوس 

مسافربری در خراسان رضوی فعالیت دارند. 38 شرکت از این مجموعه در مشهد خدمات می کنند. 
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مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار گفت: در پی بارش های 
شدید بامداد امروز 11 مورد آبگرفتگی و جاری شدن رواناب  در معابر اصلی و فرعی این شهر 
با تلاش نیروهای خدمات شهری برطرف شد. مهدی احمدی راد روز شنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: تجمع رواناب، ناشی از بیرون زدن آب از کانال ها در برخی خیابان های 
شهر بود که نیروهای خدمات شهری با استقرار ماشین آلات و راه اندازی پمپ های مکنده 
و مشکلات آب گرفتگی معابر شهر را برطرف کردند.وی ادامه داد: بر اساس پیش بینی های 
اداره هواشناســی مبنی بر احتمال شدت گرفتن بارندگی و آبگرفتگی معابر، ایجاد رواناب و 
سیلابی شدن مسیل ها، نیروهای خدمات شهری و مأموران آتش نشانی این شهرستان در 
آماده باش کامل هستند.مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار 

گفت: شهروندان در صورت بروز هرگونه حادثه بر اثر بارندگی با شماره 125 سازمان آتش نشانی تماس بگیرند.

مدیـر عامـل سـازمان مدیریت و نظارت بر تاکسـیرانی شـهرداری مشـهد از تصویب 
اعطـای تسـهیلات بـاز سـازی نـاوگان تاکسـیرانی تـا سـقف 200 میلیـون ریـال به 

تاکسـیرانان خبرداد .
بـه گـزارش صبـح امـروز، احمـد محبـی در ایـن خصـوص گفـت: مصوبـه شـورای 
اسـلامی شـهر مشـهد، با هدف کمـک به بازسـازی و افزایـش بهره وری یـک هزار 

دسـتگاه تاکسـی بـا عمـر 4 تـا 10 سـال به تصویب رسـیده اسـت.
وی افـزود : حداقـل میـزان تسـهیلات در نظـر گرفتـه شـده 100 و حداکثـر آن 200 

میلیـون ریـال خواهـد بـود و نحـوه بـاز پرداخت آن نیـز3۶ ماهه اسـت .
محبـی ادامـه داد : شـرایط اعطـای ایـن وام پس از طـی مراحل قانونـی و اجرایی آن 

اطلاع رسـانی خواهد شـد.

آبگرفتگی معابر سبزوار برطرف شد اعطای تسهیلات بازسازی ناوگان تاکسیرانی تا 2۰۰ میلیون ریال 

رییس کمیسیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد؛

ساماندهی جمعه بازار شهید شوشتری
 پاسخی به مطالبه چند ساله مردم 

رییس کمیســیون مناطــق پیرامونی و کم 
برخوردار شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
در شــورای پنجم در تلاش برای جابه جایی 
این جمعه بازار بودیم که خوشــبختانه در ۶ 
الی هفت ماهه ابتدایی فعالیت شورای پنجم، 
ســایتی آماده سازی شد و جمعه بازار عملا از 
نیمه فروردیــن 1397 به مکان جدید منتقل 

شد.
به گــزارش صبح امروز، رمضانعلی فیضی در 
بازدیــد از پروژه تعریض پل انتهای پنجتن و 

مسیر دسترسی به جمعه بازار شهید شوشتری 
بــه همراه مدیرعامل ســازمان ســاماندهی 
مشــاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری مشهد، اظهار کرد: مطالبات فراوان 
مردمی برای جابــه جایی این جمعه بازار که 
در جاده میامی در یک بافت مســکونی قرار 
گرفته بود، وجود داشــت که به آن پاسخ داده 
نشــده بود. وی افزود: ما در شورای پنجم در 
تلاش برای جابه جایی این جمعه بازار بودیم 
که خوشــبختانه در ۶ الی هفت ماهه ابتدایی 

فعالیت شورای پنجم، سایتی آماده سازی شد 
و جمعه بازار عملا از نیمه فروردین 1397 به 

مکان جدید منتقل شد.
رییس کمیســیون مناطــق پیرامونی و کم 
برخوردار شورای اســلامی شهر مشهد بیان 
کــرد: پس از جابه جایی به تدریج یکســری 
نیازمندی هایی ایجاد و نواقصی آشــکار شد 
که از جمله آن میتوان به راه دسترسی به این 
جمعه بازار و تــدارک و پیش بینی پارکینگ 

مجاور آن اشاره کرد.

فیضی خاطرنشان کرد: شیوع ویروس کرونا 
ســبب کاهش مراجعات مردمی به این مکان 
شــد و مدیریت شــهری نیز از این فرصت 
اســتفاده کرد و در قدم اول خوشبختانه روی 
کشــف رود و در کنار پــل قدیمی یک پل 

دیگری را ایجاد کردیم.
وی اضافه کرد: ســپس جاده تعریض شــد 
امیدواریم با رفع برخی تاسیسات معارض که با 
همکاری شرکت برق صورت می گیرد، انشالله 
به زودی شاهد افتتاح این جمعه بازار باشیم و 

بعد از ریشه کن شــدن کرونا مردم بتوانند از 
تمامی ظرفیت این مکان استفاده کنند.

رییس کمیســیون مناطــق پیرامونی و کم 
برخوردار شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
بهــره برداری این مــکان از 15 فروردین به 
صورت موقت آغاز شد اما به تدریج تاسیسات 
و زیرســاخت هایی همچون ایجاد ســکو، 
مکان هایی بــرای ایجاد مبلمان، درختکاری 
و همچنین یکپارچه ســازی ساختمان ها در 

دست اجرا است.

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد با اشــاره به اینکه عملیات عمرانی پروژه تقاطع 
غیرهمسطح ابوطالب در زمان مقرر به پایان رسیده است، گفت: این پروژه اکنون آماده بهره برداری است و به 

زودی طی مراسمی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.
به گزارش صبح امروز یل الله کاظمی در این خصوص افزود: پس از آنکه در اســفندماه 98 پل تیرقوســی 
ابوطالب در محور صد متری افتتاح شــد، با توجه به مطالبه چندســاله مردم منطقه شهید چراغچی و تاکید 
شهردار مشــهد عملیات اتصال ابوطالب جنوبی به شمالی با احداث یک تقاطع غیرهمسطح بتنی در دستور 

کار قرار گرفت.
وی اضافه کرد: عملیات اجرایی این تقاطع، اردیبهشت ماه 99 و با زمانبندی 10 ماهه توسط سازمان عمران 

آغاز شد و طبق زمان بندی اعلام شده از 15 اسفندماه 99 آماده بهره برداری شده است. 
کاظمی تصریح کرد:  این پل بتنی به طول 470 متر با احتســاب رمپ ها و شــامل 8 دهانه 23 متری و 72 
عدد تیرپیش ساخته بتنی و عرض مسیر روی پل شامل دو خط عبور و یک خط توقف اضطراری 9/5 متری 
مسیر روی پل و دو مسیر کندرو در ضلع شمالی و جنوبی به طول 1200 متر با اعتباری بیش از 1000 میلیارد 

ریال احداث شده است.
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره به اینکه تیرگذاری دهانه چهارم و پنجم تقاطع 
غیر همسطح ابوطالب با توجه به گذر محور صدمتری به صورت شبانه و با هماهنگی پلیس راهور و محدودیت 
ترافیکی ایجاد شده انجام شده است، خاطرنشان کرد: همچنین اجرای تیرگذاری شبانه دهانه پنجم در مدت 

زمان ۶ ساعت یک رکورد در اجرای این پروژه به جا گذاشته است.
وی ادامه داد: در مجموع اتصال ابوطالب جنوبی به ابوطالب شــمالی و به نوعی اتصال حاشــیه به متن شهر 
ســاماندهی و توسعه محور ابوطالب شــمالی، کاهش بار ترافیکی تقاطع غیرهمسطح خیام و محدوده سپاد 
از طریق ایجاد دسترســی جایگزین در ابوطالب شــمالی، کاهش حجم ترافیک در میدان سپاد و میدان امام 
حسین)ع( و ایجاد مسیر جایگزین برای اتصال به محور کلات از طریق امتداد بلوار ابوطالب شمالی بخشی از 

اهداف اجرای این پروژه بوده است.
کاظمی افزود: در روند اجرای این پروژه با معارض مختلفی هم چون 30 منزل مســکونی واقع در مسیر پل، 
لوله گاز 20 اینچ درضلع جنوب، تیر های برق در ضلع شــمال و جنوب، برجک اتوبوسرانی و 3 عدد پایه پل 
عابر پیاده ابوطالب روربرو بودیم که با تلاش همکاران در حوزه معاونت و سازمان عمران برطرف شده است.

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد گفت: سال 99 پروژه ای آغاز شد و در یک بازه زمانی 
فرم های مجموعه یکپارچه شــد و فرم ها از 717 فرم به 149 فرم و در واقع کاهش 79 درصدی داشته است 

همچنین میزان امضا ها در مناطق 44 درصد کاهش پیدا کرده است.
به گزارش صبح امروز، هدا پیروی در جلسه افتتاحیه ممیزی iso 9001:2015که با حضور جمال حسن بارانی 
مدیر برنامه و بودجه شــهرداری مشهد، حسین عبدالله زاده شهردار منطقه هشت و جمعی از مسئولین شهری 
برگزار شــده بود، اظهار کرد: بحث گواهینامه iso 9001 برای شــهرداری موضوعی ناشناخته و جدید نیست. 
ممیزی امسال براساس ویرایش سال 2015 شامل ستاد و سازمان های فرهنگی و اجتماعی، اقتصادی و سرمایه 
گذاری و مناطق 13 گانه اســت که به نمایندگی از مناطق، شــهرداری منطقه هشت به عنوان پایلوت ممیزی 

انتخاب شده است.
وی افزود: علت انتخاب منطقه هشــت تنوع فرایندی حداکثری، قرار گیری در منطقه بســیار با اهمیت از نظر 

شهرسازی و درآمدی و حضور آقای عبدالله زاده به علت داشتن نگاه برنامه ریزی است.
مدیرکل دفتر نوســازی و تحول ســازمانی شهرداری مشــهد بیان کرد: یکی از مهم ترین مسائلی که تلاش 
همکاران ما را نشان می دهد، طبقه بندی فرآیندها براساس الگو pcf است. طبقه بندی فرآیندها در سنوات قبل 
نیز انجام شــده اســت اما در پروژه ای که از سال 98 آغاز شد و تقریبا در آذرماه به صورت کامل تحویل گرفته 

شد، ستاد، مناطق و سازمان ها براساس الگو pcf طبقه بندی شد.
پیروی خاطرنشــان کرد: کل فرآیندهای شــهرداری در قالب 12 کلان فرآیند طبقه بندی شد که شامل چهار 
کلان فرآیند اصلی خدمات رسانی و هشت کلان فرآیند مدیریتی و پشتیبانی است. ۶2 گروه فرایندی که دارای 
اقدامات مشترک بودند نیز با یکدیگر طبقه بندی شدند. به طور کلی 223 فرآیند در مجموعه شهرداری وجود 

دارد.
وی اضافه کرد: در حوزه شهرداری ۶ معاونت و 13 منطقه شهری وجود دارد و تلاش کردیم علاوه بر تهیه نقشه 
فرآیندها، شناسنامه آن را نیز تهیه کنیم و تمام تلاش مجموعه شهرداری این بوده است که تمام آنچه را که می 

نویسد، به سامانه تبدیل کند بنابراین برای سامانه فرآیندهای شهرداری اقداماتی انجام شده است.
مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری مشهد گفت: سال 99 پروژه ای آغاز شد و در یک بازه زمانی 
فرم های مجموعه یکپارچه شــد و فرم ها از 717 فرم به 149 فرم و در واقع کاهش 79 درصدی داشته است 

همچنین میزان امضا ها در مناطق 44 درصد کاهش پیدا کرده است.
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صفدریان در جام جهانی یخ نوردی
 فینالیست شد

ملی پوش یخ نوردی کشــورمان در جام جهانی روســیه فینالیســت شد.به گزارش فارس، 
محمد رضا صفدریان، یخ نورد کشــورمان که در جام جهانی روســیه شرکت کرده است، به 
مرحله نهایی این رقابت ها در بخش لید راه یافت. این مسابقه به عنوان تنها جام جهانی این 
فصل به حســاب می آید که در روسیه در حال برگزاری است. صفدریان هر دو مسیر مرحله 
مقدماتــی را با موفقیت صعود کرد و پس از حضور در مرحله نیمه نهایی ســهمیه حضور در 

مرحله نهایی را از آن خود کرد. 

8 تیر آخرین فرصت برای اعلام اسامی 
ژیمناست های المپیک

فدراسیون جهانی ژیمناستیک نســخه به روز شده سیستم کسب سهمیه المپیک را منتشر 
کرد.

به گزارش فارس، فدراســیون جهانی ژیمناستیک، نسخه به روز شده سیستم کسب سهمیه 
المپیک توکیو را منتشر کرد.سیستم های تجدید نظر شده برای ژیمناستیک هنری، ریتمیک 
و ترامپولین اســت. سیســتم به گونه ای برنامه ریزی شده که اطمینان حاصل می کند روند 
کســب سهمیه به موقع به نتیجه می رسد.فدراســیون جهانی ژیمناستیک اعلام کرد قاعده 
اصلی به همان شــکل باقی می ماند اما اصلاح قوانین برای روشــن کردن چگونگی کسب 
سهمیه در صورت عدم انجام مسابقات تا 29 ژوئن )8 تیر( ضروری است. فدراسیون جهانی 
تا این تاریخ فرصت دارد نفرات شــرکت کننده در المپیــک توکیو را معرفی کند.با توجه به 
شرایط ویروس کرونا، فدراسیون جهانی مجبور شد کاپ های جهانی خود را در ژیمناستیک 
هنری لغو کند. تاکنون 7 رویداد جهانی برگزار شده است. برای تعیین جایگاه سهمیه در هر 

دستگاه، سه نتیجه بالاتر برای هر ورزشکار در نظر گرفته خواهد شد.

تکذیب پناهندگی جودوکار المپیکی
 جودوکار المپیکی اهل خراســان شــمالی با تکذیب خبر پناهندگی به یکی از کشــورهای 
اروپایی گفت: فقط برای تماشای مسابقات جایزه بزرگ ازبکستان به این کشور سفر کرده ام.

به گزارش »ورزش ســه« محمد محمدی بریمانلو  با تکذیب خبــر پناهندگی خود اظهار 
داشت: همان طور که می دانید چند سالی است از رویدادهای بین المللی دور بودم لذا با هدف 
تماشای مســابقات به صورت کاملًا قانونی به ازبکستان سفر کردم.جودوکار المپیکی اهل 
خراسان شمالی تصریح کرد: از صبح امروز برخی رسانه ها در شیطنتی آشکار اقدام به انتشار 
خبــر پناهندگی بنده کردند که این خبر را قویاً تکذیب می کنم.وی در ادامه افزود: عشــق 
به میهن عزیزم و کســب افتخار با پیراهن ایران را با هیچ چیزی در دنیا عوض نمی کنم و 
علی رغم برخی نارســایی ها فقط به کسب مدال المپیک و برافراشتن پرچم پرافتخار کشورم 

می اندیشم.
محمدی بریمانلو در انتها تاکید کرد: در چند روز آینده به ایران برخواهم گشت.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9336(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1399۶030۶00500933۶ مورخ 99/11/27  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سعید خماریان فرزند موسی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  
301/79 مترمربع از پلاک شماره 2117  اصلی واقع در اراضی شهر  بخش یک حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای عباس دوک تراش فرزند رجب  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/12/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)924۰(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  و   3 و   1 مواد  دستور  به  نظر  رسمی  سند 
برابر رای شماره 1399۶030۶005009240 مورخ 99/11/23  هیات اول موضوع ماده  مصوب 1390/09/20 و 
فرزند  میرزابیاتی  مصطفی  آقای  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  نیشابور  ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک 
محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  با کاربری دامداری به مساحت  1980 مترمربع از پلاکهای شمارهای 
نیشابور  ثبت ملک  فرخنجان بخش 2 حوزه  اراضی  در  واقع  اصلی  از 138  فرعی   22.18.1۶.14.12.10.7.5.3.1
خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین میرزابیاتی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول 99/12/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/12/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند 
رســمی 

ــی و  ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــاده 3 و م ــوع م ــی موض آگه
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 1399۶030۶022001171 هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت  ملــک فریمــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای ســید علــی نیرومنــد الفتــی فرزنــد 
ــه مســاحت  ــن مزروعــی ب ــه زمی ســید کاظــم بشــماره شناســنامه 8702 صــادره از فریمــان دریــک قطع
229128/71 متــر مربــع  پــلاک  فرعــی از 319  اصلــی واقــع در بخــش 5 خریــداری از مالکیــت مشــاعی 
متقاضــی  محــرز گردیــده اســت .لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
وپــس از اخــذ رســید ، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــودرا بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد .بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 
ــخ انتشــارنوبت  ــت اول :1399/12/2 تاری ــخ انتشــار نوب ــت صــادر خواهــد شــد .تاری ــررات ســند مالکی مق

دوم:1399/12/17 
محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و 
ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . برابــر رای شــماره 1399۶030۶271003817 هیــات موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک مشــهد منطقــه پنــج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم صغــری افتخــاری اســتاد 
فرزنــد قربــان در ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت  208 متــر مربــع قســمتی از پــلاک ۶5  اصلــی 
ــداری از محمــد رضــا صالحــی  ــی 14 پــلاک۶ خری بخــش 9 مشــهد واقــع درطبرســی52  المهــدی غرب
ــه فاصلــه 15 روز  ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت ب ــذا ب کارشــک محــرز گردیــده اســت. ل
آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 
مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.ضمنا صــدور ســند مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد 

شــد. م.الــف127 تاریــخ انتشــار نوبــت اول :1399/12/2 تاریــخ انتشــارنوبت دوم:1399/12/17 
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۸هیـات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی وسـاختمان هـای فاقد 
سند رسـمی )11/4۰(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی نظریه دسـتور مواد1و3و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 1399۶030۶0050085۶2 مـورخ 99/11/05 هیـات اول موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض  ناصـر ملازم الحسـینی فرزند 
مسـعود نسـبت بـه ششـدانگ یـک باب مغـازه به مسـاحت 91/53 متر مربـع از پلاک شـماره 377 فرعـی از 232 
اصلـی واقـع در اراضـی نجـف آبـاد بخـش 2 حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای میکائیل 
هارتونیـان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان 
هـای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف 
مـدت یکمـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه ی 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدود سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر دادگاه نیسـت. م الـف 99/432 م الف:/99 تاریخ انتشـار نوبت اول :99/12/2 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم:99/12/17
علی امینی - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1399۶030۶271000880 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای مهدی ابراهیـم زاده فرزند علـی اصغر در ششـدانگ  اعیان یک باب 
خانـه بـه مسـاحت  98 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 13  فرعـی از 1   اصلـی بخش 9  واقـع در خیابـان ابوطالب 
42 پـلاک 8  اعیـان متعلـق بـه خودمتقاضـی و عرصـه موقوفه حاج اسـماعیل محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. 

م.الـف129 تاریـخ انتشـار نوبـت اول :1399/12/2 تاریخ انتشـارنوبت دوم:1399/12/17 
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6آگهی فقدان سند مالکیت
ــه 7۶  ــر وکالتنامــه شــماره 51508 مــورخ 139۶/8/25 دفترخان ــه اینکــه آقــای علــی شــگفته خــور براب نظــر ب
ــت از طــرف آقــای ســید علــی  مشــهد وتفویــض وکالــت 41932 مــورخ 1397/11/17 دفتــر 94 مشــهد بوکال
اکبــر وزیــری  باســتناد 2 بــرگ فــرم استشــهادیه منضــم بــه فــرم تعهــد جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی 
نوبــت اول بــه ایــن اداره مراجعــه نمــوده و مدعــی اســت کــه ســند مالکیــت ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ 
ــه نامبــرده  ــه شــماره پــلاک یــک فرعــی از 1033 اصلــی بخــش چهــار مشــهد کــه متعلــق ب ــاب خان یــک ب
ــت  ــوم شــد مالکی ــر امــلاک معل ــا بررســی دفت ــده اســت. ب ــود گردی ــگاری  مفق ــت ســهل ان ــه عل میباشــد  ب
نامبــرده در ذیــل شــماره دفتــر امــلاک الکترونیــک 139۶2030۶003017427  بنــام ســید علــی اکبــر وزیــری 
ــی  ــن حکایت ــر امــلاک بیــش از ای ــده اســت. دفت ــی 077189 د94  صــادر گردی ــه شــماره چاپ ــت و ســند ب ثب
ــت آگهــی و متذکــر مــی گــردد  ــک نوب ــب ی ــت مرات ــون ثب ــاده 120 اصلاحــی  قان ــه اســتناد م ــذا ب ــدارد. ل ن
هرکــس نســبت بــه ملــک مــورد آگهــی معاملــه ای انجــام داده یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود باشــد 
بایســتی ظــرف ده روز از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی اعتــراض کتبــی خــود را بــه پیوســت اصــل ســند مالکیــت 
یــا ســند معاملــه رســمی بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم اعتــراض در مهلــت مقــرر 
و یــا وصــول اعتــراض بــدون ارائــه ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 

المثنــی و تســلیم آن بــه متقاضــی اقــدام خواهــد شــد. م.الــف209 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
ــه فــرم تعهــد جهــت  ــرگ فــرم استشــهادیه منضــم ب ــم ســمیه صدیــق زاده باســتناد 2 ب ــه اینکــه خان نظــر ب
دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه ایــن اداره مراجعــه و مدعــی اســت کــه ســند مالکیــت ششــدانگ 
ــه  ــق ب ــی بخــش 9 مشــهد کــه متعل ــه شــماره پــلاک 405۶  فرعــی از 24   اصل ــه  ب ــاب خان ــان یــک ب اعی
ــد  ــوم ش ــلاک معل ــر ام ــا بررســی دفت ــده اســت. ب ــود گردی ــگاری  مفق ــت ســهل ان ــه عل ــد  ب ــرده میباش نامب
ــق زاده  ــمیه صدی ــام س ــک  13982030۶0030147۶9  بن ــر الکترونی ــماره دفت ــل ش ــرده در ذی ــت نامب مالکی
ثبــت و ســند بــه شــماره چاپــی 078151 ب 98  صــادر گردیــده اســت. ضمنــا دارای چنــد فقــره بازداشــت نیــز 
ــون ثبــت  ــه اســتناد مــاده 120 اصلاحــی  قان ــذا ب ــدارد. ل ــر امــلاک بیــش از ایــن حکایتــی ن مــی باشــد. دفت
ــه ملــک مــورد آگهــی معاملــه ای انجــام  مراتــب یــک نوبــت آگهــی و متذکــر مــی گــردد هرکــس نســبت ب
ــی  ــن آگه ــخ انتشــار ای ــد بایســتی ظــرف ده روز از تاری ــود باش ــزد خ ــت ن ــند مالکی ــود س ــی وج ــا مدع داده ی
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــمی ب ــه رس ــند معامل ــا س ــت ی ــند مالکی ــه پیوســت اصــل س ــود را ب ــی خ ــراض کتب اعت
ــه ســند  ــدون ارائ ــراض ب ــا وصــول اعت ــرر و ی ــت مق ــراض در مهل ــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم اعت نمای
مالکیــت یــا ســند معاملــه رســمی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت المثنــی و تســلیم آن بــه متقاضــی اقــدام 

خواهــد شــد. م.الــف208 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

 قانون علیه سرخ ها در زمستان 

شوک به پرسپولیس؛ بدهی 3۰ میلیاردی علیه باز شدن پنجره
باشـگاه پرسـپولیس طبـق احکام کمیتـه تعیین 
وضعیـت با پرونـده بدهی 30 میلیـاردی مواجه 
شـده کـه احتمالا مانـع از باز شـدن پنجره این 

باشـگاه خواهد شد.
مدیـران  گـزارش »ورزش سـه«، حضـور  بـه 
پرسـپولیس امـروز در فدراسـیون فوتبـال برای 
حـل مشـکل پنجـره نقـل و انتقالاتـی و ثبـت 
قـرارداد بازیکنـان جدیـد بـا یـک خبـر شـوک 
قطـور  پرونـده  بـود؛  همـراه  آنهـا  بـرای  آور 
بدهی هـای ایـن باشـگاه و دیـون 30 میلیاردی 

بـه بازیکنـان و مربیـان اسـبق!
ماریـو  پرونـده 500هـزار دلاری  از حـل  بعـد 
بودیمیـر کـه منجـر بـه بسـته شـدن پنجـره 
نقـل و انتقالاتی باشـگاه پرسـپولیس شـده بود، 
آنهـا امیـدوار بـه ثبـت قـرارداد مهـدی ترابی و 
سـود بـردن از خریـد زمسـتانی خـود برابر نفت 
آبـادان بودنـد کـه در اتفاقـی عجیـب این مهم 

بـه سـرانجام نرسـید. ایـن اتفـاق در حالی رقم 
خـورد که جعفر سـمیعی مدیرعامل پرسـپولیس 
بـه همـراه ابراهیم شـکوری امروز بـا حضور در 
فدراسـیون فوتبـال و جلسـه بـا کمیتـه تعییـن 
دریافـت  و  پرونـده  حـل  دنبـال  بـه  وضعیـت 
مجـوز حضـور در نقـل و انتقـالات زمسـتانی 

بودند.
 مدیـران پرسـپولیس در شـرایطی کـه امیـدوار 
بودنـد بـا ارائه تضامیـن لازم، مجـوز حضور در 
نقـل و انتقـالات زمسـتانی را دریافـت کننـد، با 
واکنـش شـوکه کننده ای از سـوی کمیته تعیین 
وضعیـت مواجـه شـدند و بـه آنهـا اعـلام شـد 
تنهـا در صورتـی قـادر بـه بـاز کـردن پنجـره 
بدهی هـای  باشـگاه  ایـن  کـه  بـود  خواهنـد 
مربـوط بـه مطالبـات بازیکنان و مربیان اسـبق 
خـود را کامـلا تسـویه کنـد. پرونـده بدهی که 
روبـروی مدیـران پرسـپولیس از سـوی کمیتـه 

تعییـن وضعیـت قـرار گرفـت مبلـغ بدهـی 30 
میلیـاردی را نشـان می دهـد که در ایـن مقطع 
تسـویه آنهـا کامـلا غیرممکن به نظر می رسـد.
باشـگاه پرسـپولیس تمامـی منابـع مالـی خـود 
را معطـوف بـه پرداخـت بدهـی ماریـو بودیمیر 
کـرده بـود و انتظـار داشـت کـه در جلسـه بـا 
مدیـران کمیته تعییـن وضعیت همانند گذشـته 
و دیگـر باشـگاه ها، بـا پرداخـت تضمیـن بتواند 
موضـوع  ایـن  امـا  کنـد  بـاز  را  خـود  پنجـره 
نگرفـت  قـرار  قبـول  مـورد  بـه هیـچ عنـوان 
و  نقـل  در  باشـگاه  ایـن  حضـور  اکنـون  تـا 
انتقـالات زمسـتانی منتفـی بـه نظـر برسـد و 
بایـد دیـد آینـده چـه اتفاقـی رخ خواهـد داد و 
آنهـا بـه چـه شـکل قـادر به حـل این مشـکل 
خواهنـد بود.اعتـراض پرسـپولیس امـا مربـوط 
بـه رفتـار کمیتـه تعییـن وضعیـت اسـت، آنهـا 
معتقدنـد ایـن سـخت گیـری تنهـا در خصوص 

پرسـپولیس لحـاظ شـده اسـت. موضوعـی که 
ابتـدا بـا واکنـش مهـرداد خانبـان آنالیـزور این 
باشـگاه همراه شـد و او با انتشـار حکـم مربوط 
بـه مطالبات خود در دوران حضـور در تیم ملی، 
خواهـان این شـد که هماننـد پرسـپولیس ابتدا 
بـه موضـوع بدهـی خـود فدراسـیون رسـیدگی 

. د شو
معتـرض  عضـو  دیگـر  نیـز  پیروانـی  افشـین 
بـه  اشـاره  بـا  کـه  بـود  پرسـپولیس  باشـگاه 
ایـن موضـوع مدعـی شـد کـه در حـال حاضر 
کادرفنی پرسـپولیس نیز از باشـگاه های اسـبق 
خـود نیـز طلبـکار هسـتند امـا هیـچ توجهی به 
این مسـاله نشـده اسـت و تنها در جهت قانون 
گرایـی باشـگاه پرسـپولیس مـورد هـدف قـرار 

اسـت. گرفته 
اسـامی  میـان  در  اینکـه  توجـه  جالـب  نکتـه 
از سـوی  کـه  پرسـپولیس  باشـگاه  طلبـکاران 

کمیتـه تعییـن وضعیـت پرونـده آنهـا در اختیار 
مدیـران این باشـگاه قـرار گرفتـه، نـام مهرداد 
اولادی، مهاجـم فقیـد سرخپوشـان نیـز دیـده 

می شـود. 
و  پرسـپولیس  باشـگاه  میلیـاردی   30 بدهـی 
خزانـه خالـی ایـن باشـگاه را در کنـار بدهـی 
همچنیـن  و  ایوانکوویـچ  برانکـو  بـه  مالیاتـی 
پرونـده مربـوط بـه گابریـل کالـدرون که حکم 
شـد،  خواهـد  ابـلاغ  آتـی  روزهـای  طـی  آن 
بگذاریـد تـا به عمـق مشـکلات مالی سـرخ ها 
پـی ببریـد. موضوعـی کـه شـاید باعـث شـود 
آنهـا در این شـرایط کـه کمیته تعییـن وضعیت 
بـه طـور کامـل آب پاکـی را روی دسـت آنهـا 
ریختـه و مدعـی شـده تنهـا در صورت تسـویه 
حسـاب بـا طلبـکاران، پنجـره بـاز خواهد شـد، 
را  انتقـالات زمسـتانی  و  نقـل  در  حضورشـان 

منتفـی دانسـت.
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مهر تاييد مجلس بر گرانی اينترنت
طرح جنجالی کمیســیون تلفیق که باعث »گران« شــدن اینترنت 
می شــود، بالاخره در صحن علنی مجلس به تصویب رسید.بر این 
اســاس، حق السهم پرداختی شرکت های اینترنتی از سال 1400، به 
میزان 10 درصد افزایش خواهد یافت. سه هزار میلیارد تومان درآمد 
حاصل از این اقدام نیز به »صداوسیما« برای »نظارت« بر محتوای 
فضای مجازی به »شــرکت مخابرات ایران« برای توسعه اینترنت 
خانگی برای »مقابلــه« و رقابت با اینترنت ماهواره ای SpaceX و 
همینطــور تولید محتوا در فضای مجــازی تخصیص خواهد یافت. 
همچنین بندی از این تبصره که قبلا در مجلس تصویب شده بود و 
بر اساس آن هرگونه افزایش قیمت اینترنت را ممنوع اعلام کرده بود، 
از مصوبه حذف شــد. به نظر می رسد فشار تامین این 3هزار میلیارد 

تومان از جیب مردم خواهد بود./ایرنا

درخواست جديد برای كانديداتوری ابراهيم رئيسی در 
انتخابات ۱۴۰۰

منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت، با تاکید بر لزوم  تلاش برای 
دستیابی به وحدت و اجماع نظر همه نیروهای انقلابی و ارزشی گفت: 
شخصیت آقای رییسی  اجماع آفرین و وحدت آفرین است. اگر آقای 
رئیسی به میدان انتخابات وارد شود ما به عنوان شورای وحدت قویا 
از ایشــان حمایت می کنیم ، ما به مردم پیشنهاد می کنیم که آقای 

رئیسی نامزد پاکدست و قابل اعتماد برای کشورداری است./ایسنا

مراسم عزاداری آقای نماينده با جمعيت بالا در روزهای كرونا 
زده /استاندار شاكی شد

قاسم ســلیمانی دشتکی استاندار خوزســتان روز جمعه در نشست 
قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد استانی مدیریت کرونا گفت: متاسفانه 
اخیرا مراسم عزاداری منتسب به یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با جمعیت بالا برگزار شده است و فرماندار مربوطه در برابر 
این مراسم ســهل انگاری کرده و تعارف و رودروایسی های رایج را 
ملاک قرار داده اســت.چنین وضعیتی مایه تاســف است و به هیچ 
عنوان قابل پذیرش و توجیه نیست؛ فرمانداران نماینده عالی دولت به 
شمار میروند نه نماینده نماینده و در برابر حفظ سلامتی و جان تک 

تک شهروندان مسئول هستند./عصر جنوب

آقايان مجلس! به جای وام مسكن 7۰ميليونی، به اين چيزها 
توجه كنيد

روزنامه اطلاعات نوشت: دو خبر در یک روز از تلویزیون پخش شد. 
یکی اینکه واکسن کرونا در ناصرخسرو به قیمت 80 میلیون تومان 
توسط دلالان عرضه شده است، دوم اینکه مجلس تصویب کرده که 
به خانواده هایی که سومین فرزندشان را به دنیا آورند وام مسکن 70 
میلیون تومانی با بازپرداخت حداکثر 20 ساله پرداخت شود. مقایسه 
این دو خبــر این نکته را به ذهن می آورد که کســی ازدواج کند و 

صاحب 3 فرزند شــود در این زمانه چه قدر هزینه دارد و پس از این 
روند که چند سال به طول می انجامد معادل قیمت یک عدد واکسن 
کرونا وام بگیرد آن هم با اســقاط 20 ساله! اما ای کاش نمایندگان 
محترم این قدر در تصویب این قانون عجیب تعجیل نمی کردند و به 
جای تصویب وام مسکن 70 میلیونی ـ که در شهرهای امروز قیمت 
یک متر مسکن هم نیســت ـ آن هم برای فرزند سوم، برای همه 
فرزنــدان ایران این قوانین را تصویب می کردند: 1ـ حق برخورداری 
از امنیت غذایی و بهداشتی، فارغ از اینکه والدینشان ثروتمند باشند 
یا فقیر. 2ـ حق برخورداری از تحصیل رایگان هم در مدرســه و هم 
در دانشــگاه. 3ـ حق برخورداری از اشتغال متناسب با تخصص به 
طوری که هیچ فرزند جویای کاری بیکار نباشــد. 4 ـ حق دریافت 
دســتمزد متناسب با حداقل هزینه یک زندگی سالم و بی دغدغه. 5 
ـ حق بهره مندی از خدمات بهداشــتی و درمانی کامل و کم هزینه. 
۶ـ حق زیســتن در فضایی سالم و شــهرهایی که گنبد خاکستری 
ســرب و گوگرد بر سرش نیســت. 7 ـ حق زندگی با رفاه و منزلت 
اجتماعی و فراهم بودن همه زمینه ها برای شــکوفایی استعدادهای 

درونی فرزندان این دیار.

نرخ منطقی هر كيلو گوشت گوسفندی چقدر است؟
رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور گفت: با توجه به قیمت دام 
زنده، نرخ منطقی هر کیلو گوشت گوساله 95 هزار تومان و گوشت 
گوســفندی115 هزار تومان است. بنابر آمار امسال با کاهش تقاضا 
از ســوی پر مصرف ها، میزان مصرف گوشت قرمز نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل 50 درصد کاهش یافته است/ باشگاه خبرنگاران 

جوان

مرغ تنظيم بازاری نداريم؛ يا در صف بايستيد يا گرانتر بخريد
در بررسی های میدانی برخی از فروشندگان گفتند که نتوانستند حواله 
مرغ تنظیم بازاری دریافت کنند و به همین دلیل مرغ 20 هزار و 400 
تومانی ندارند. برخی از آنها نیز بیان کردند که خودشــان نیز مرغ را 
گرانتر از نرخ مصوب خریداری می کنند و به همین دلیل نمی توانند 
آن را کیلویی 20 هزار و 400 تومان بفروشــند. در بررسی از چندین 
محله تنها یک مغازه اقدام به فــروش مرغ 20 هزار و 400 تومانی 

کرده که صف طولانی هم جلوی آن تشکیل شده بود./ایسنا

تلگرام باعث »عدم تمكين« زنان شده است
حفیظه مهدیان عضو هیئت مدیره انجمن مطالعات فضای مجازی 
حوزه گفت: مقاله من با عنوان »تکنیک های اقناعی شبکه اجتماعی 
تلگرام در مقابله با نقش های جنســیتی زن« در جشــنواره استانی 
علامه حلی سال جاری حائز رتبه دوم شده است، این مقاله در واقع 
بخشــی از یک پروژه علمی و کتابی است که هم اکنون در دست 
چاپ می باشد و هدفم از نگارش آن، تحلیل و تبیین راهبردهای اقناع 
مخاطب در فضای مجازی آن هم به خصوص ناظر به نقش و جایگاه 

زن در خانواده بوده است. یکی از مهم ترین شاخصه ها و مؤلفه های 
فرهنگی در کشور، نقش های جنسیتی و به خصوص نقش همسری 
زنان اســت که از سوی فضای مجازی به چالش کشیده شده است. 
یافته ها بر این است که این شبکه ها در دو حوزه »رفتار« و »اندیشه« 
سعی در تغییر مفهوم همسری هستند. در حوزه اندیشه بر مولفه های 
»خانه داری«، »تمکین«، »خیانت« و »جدایی« تمرکز دارند و سعی 
دارنــد در این چهارگانه، رفتار زنان را در خانواده تحت الشــعاع قرار 
دهند. این شبکه ها در حوزه اندیشه، بر »معناسازی فانتزی از زن«، 
»تحقیرآمیز بودن همسری«، »القای نابرابری« و »کلیشه ظالم بودن 
شوهر« تاکید دارند و سعی دارند با برساخت هویتی جدید از زن، زنان 
ایرانی را از نقش های جنسیتی که تا کنون در خانواده ایفا می کردند، 

بازدارند.

سخنگوی سازمان هواپيمايی: گزارش نهايی حادثه هواپيمای 
اوكراينی بدون هيچ سانسوری منتشر می شود

سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: گزارش نهایی سانحه هواپیمایی 
اوکراین در هفته جاری به صورت عمومی منتشــر می شود. محمد 
ذیبخش، سخنگوی ســازمان هواپیمایی درباره اعلام نظر کشورها 
نسبت به گزارش نهایی ایران از ســانحه هواپیمای اوکراین اظهار 
داشت: طبق کنوانسیون شیکاگو و انکس 13 ایکائو ) سازمان جهانی 
هواپیمایی( به کشورهایی مرتبط با سانحه هواپیمای اوکراین گزارش 
تهیه شده را ارسال و اعلام کردیم و 4 کشور ۶0 روز فرصت داشتند 
کــه درباره این گزارش نظر خــود را اعلام کنند که این مهلت نهم 
اســفند ماه به پایان رسید. وی ادامه داد: کشورها با گزارش ایران از 
سانحه هواپیمای اوکراین همسو بودند و از لحاظ فنی اختلاف نظری 
بین کشورها وجود نداشت. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
اشاره به زمان انتشــار این گزارش به صورت عمومی و برای مردم 
گفت: گزارش نهایی در هفته جاری به صورت عمومی منتشر می شود 
امــا گزارش کاملا تخصصی و فنی اســت. ذیبخش تاکید کرد: در 
انتشــار عمومی گزارش نهایی هیچ سانسوری نخواهیم داشت و در 

این گزارش به مسائل فنی پرداخته شده است.

محسن رضايی: مگر بچه های انقلاب مرده اند كه مردم از 
گرانی سيلی بخورند

محسن رضایی: بورس را به راه انداختند و نتوانستند ورودی و خروجی 
آن را کنترل کنند و آســیب آن را مردم متوســط متحمل می شوند 
که بی شــک این مسائل را پیگیری کردیم و با توکل بر خدا دست 
آن ها را از کشور قطع خواهیم کرد و این مملکت مگر صاحب ندارد، 

مگر بچه های انقلاب مرده اند که مردم هر روز یک ســیلی از گرانی 
بخورند نیرو های انقلابی همواره آماده اند و دســت دزدان را از این 
مملکت کوتاه می کنند و نظامیون و قاسم سلیمانی ها در برابر حوادث 
سینه ســپر می کنند و نمی گذارند گزندی به ملت ایران برسد. وی 
تصریح کرد: یک عده ای در پستو های جاسوسی نشستند و صنعت و 
کشاورزی ما را برهم می زنند شما مشاهده می کنید گندم و جو را از 
خارج از کشور خریداری می کنند به قیمت هر تن 250 دلار 4 هزار 
200تومانی خریداری می کنند کــه کیلویی هزار تومان برای آن ها 
می افتد، اما همین گنــدم و جو را به قیمت 4 هزار و 200 تومان به 
فروش می رسانند و در نتیجه وارد کنندگان گندم و جو روی کیلو 3 
الی 4 هزار تومان سود می کنند در حالی که کود و وسایل و تجهیزات 
افزایش قیمت داشته، اما گندم برای کشاورزان 3 هزار تومان می افتد 
و با قیمت 4 هزار و 200 تومان با کمترین سود می فروشند، چرا باید 
دلار 4 هزار و 200 تومانی را به کسی بدهید 3 هزار تومان برای خود 
ســود ببرد و تولیدکنندگان و کشاورزان هیچ سهمی نداشته باشند، 
حداقل باید گندم را به قیمت 7 هزار تومان خریداری کنند و از خروج 

ارز جلوگیری می کرد.

مطهری: من سهم خواهی نكردم
علی مطهری: این که در انتخابات دوره هشــتم مجلس در لیســت 
اصولگرا ها قرار گرفتم علتش این بود که آقای مصلحی رئیس ستاد 
بزرگداشت شــهید مطهری صحبت کرد و اســم ما را در فهرست 
گذاشتند وگرنه من سهم خواهی نکردم. در مجلس هشتم دیدم که 
برخی دوستان اصولگرا به برخی مواضع آقای احمدی نژاد بی تفاوت 
اند مثلا او می گفت فلان قانــون را اجرا نمی کنم یا فقط قانونی را 
که خودم تشخیص دهم منطبق بر قانون اساسی است اجرا می کنم 
و بقیه را اجرا نمی کنم. من می گفتم نمی شــود که بی تفاوت باشید 
بالاخره ما وقتی پرسشی مطرح می کنیم او باید بیاید و توضیح دهد 
و از این قبیل، اما موافقت نمی کردند. اختلافات از همین جا آغاز شد 
و آنان هم در مجلس نهم اسم مرا در لیست اصولگرا ها نگذاشتند و 
خودم مستقل آمدم. شما می دانید که رای آوردن نامزد های مستقل در 
تهران کار خیلی سختی است، اما وارد عرصه شدم و باز رای آوردم. 
برای مجلس دهم نیز اصلاح طلبان خودشان نامم را در فهرست امید 
گذاشتند؛ من حتی یک درخواست هم نکردم و مستقل آمده بودم، اما 

خودشان نام مرا در لیست قرار دادند.

مولوی عبدالحميد: سرمايه های كشور بايد برای حل مشكلات 
مردم ايران هزينه شوند

مولوی عبدالحمید: در خبرها آمده بود که در یکی از بیمارستان های 

اهواز بر اثر شــدت بیماری کرونا نیمی از بیماران وفات کرده اند. از 
شنیدن این خبر بســیار تکان خوردم و متأسف شدم و دلم به حال 
آنان سوخت که چرا مردم ایران؛ کشوری با این همه ثروت و امکانات، 
در این وضعیت قرار داشــته باشند؟! امام جمعه اهل سنت زاهدان در 
ادامه افزود: چرا مســئولان امر، به جز تعداد بسیار محدود، واکسنی 
را که این روزها در دنیا برای مقابله با کرونا اســتفاده می شــود وارد 
کشور نمی کنند؟ درحالی که سلامتی ملت در اولویت قرار دارد و از هر 
چیزی که مسئولین تصور می کنند مهمتر است. سلامتی مردم از تمام 
مقوله ها حتی از آموزش و تعلیم هم مهمتر است. ایشان اظهار داشتند: 
در بسیاری از کشورها که جمعیت شان بیشتر از جمعیت کشور ماست، 
مردم در حد وســیع واکسینه شده  اند، اما متاسفانه دولت هنوز در این 
زمینه قدم جدی برنداشــته است. در استان سیستان وبلوچستان که 
هنوز خبری از واکسن نیست؛ اگرچه این استان یک استان دورافتاده 
و فراموش شده است و اگر واکسنی هم باشد ابتدا همان بزرگان قوم 
در مرکز استفاده می کنند. اما درخواست ما آن است که مسئولین امر، 
همه استان ها را دریابند و به فکر همه ملت باشند. مولوی عبدالحمید 
خاطرنشان کرد: ما امروز در وضعیتی نیستیم که سرمایه های کشور را 
برای کمک به دیگر کشورها و ملت ها هزینه کنیم، بلکه با توجه به 
اینکه ارزش پول ملی ما به شدت کاهش یافته است، ما در شرایطی 

قرار داریم که دیگران باید به ما کمک کنند.

فروزنده: اصلاح طلبان عامل كاهش مشاركت مردم در 
انتخابات هستند

لطف الله فروزنده در پاسخ به این سوال که سهم جریان اصولگرایی 
را در افزایش مشــارکت مردم و تشویق آنها چطور می بینید؟، اظهار 
کرد: متاسفانه در سالهای اخیر عملکرد مسئولان موجب شد که ما در 
انتخابات مجلس شاهد کاهش سطح مشارکت مردم باشیم که این 
مســئله نگرانی هایی را به وجود آورده است. در حقیقت مشکلاتی 
که طیف دوم خرداد و اصلاح طلب برای کشــور ایجاد کردند آسیب 
های بسیاری به مشــارکت مردم وارد کرد. عضو جمعیت ایثارگران 
انقلاب گفت: یقینا جریان اصولگرایی با معرفی چهره های توانمند، 
دادن وعده های درســت و صحیــح و در عین حال وعده هایی که 
امید و نشاط در مردم ایجاد کند می تواند در افزایش مشارکت مردم 
نقش ایفا کند. او درباره تلاش و برنامه اصولگرایان برای جذب آراء 
خاکســتری اشــاره کرد: ما مردم را دسته بندی نمی کنیم؛ مردم ما 
مردم متدین و خوبی هســتند که به نظام علاقه مندند و اگر ببینند 
چهره ها، چهره های توانمند، صادق و وفادار به نظام هســتند یقینا 

مشارکت خواهند کرد.
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